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DYREKTOR HARDING 0 POLSCE NIEMCY NIE CHCĄ ZNIEŚC „WAŁÓWOBRONNYCH" OD STRONY POLSKIŁatwiej pogodzdlsig zmyslę o wymaganem przez aljan-
tów rozwiązaniu stowarzyszeń wojskowych.

BERLIN, 2 grudnia. +- Znie-
sienie fortyfikacyj niemieckich
na pograniczu z Polską jest je-
dynym obecnie punktem spor.
nym w dyskusji nad rozbroje-
niem Niemiec. Rząd niemiecki
utrzymuje w dalszym ciągu, że
fortyfikacje te są niezbędne do
obrony granic, zgadzając się w
zasadzie na trzy inne warunki,
t. J. podporządkowanie szefostwa
armji ministerjum spraw wojsko
wych, rozwiązanie tajnych sto-
warzyszeń wojskowych i kontro-
la nad eksportem materjałów
wojennych. ;
Niedawno londyński Daily

Mail donosił, że Niemcy zbudo-
wali w Królewcu wielką ilość
kazamat podziemnych, przezna-
czonych do umocnienia fortyfi-
kacji słynnej fortecy królewiec-

- kiej.
Conajmniej 54 takie podzie-

mia wykopano i wymurowano

GÓRNICY POLSCY URATOWANI

MICHALSKI 1 MOSZECKIŻYWCEMPOPOGRZEBANI W KO-

PALNI WRACAM DO SWYCH RODZIN z PIES
NA-USTACH ~-~NIADZH

W podziemiu, ktore miało się stać ich grobem, ratowali się
budowaniem tamy. D

POTTSVILLE, 2 grudnia.—Nam
trzynaście godzin odcięci od

świata, żywcem pogrzebani w

kopalni Morea, górnicy Jan Mi-

chalski i Andrzej Moszecki, zo-

stali uratowani, Podczas gdy pra

cowali w kopalni na głębokości

300 stóp pod ziemią, zwalił się

nagle strop kurytarza bocznego,

podmyty wodą. Przenióslszy się

dalej w głąb szybu, górnicy po-

częli budować tamę z desek i

kawałków skały i w ten sposób

uratowali się od zalewu. Na gó-

rze stracono już nadzieję, by da-

ło się ich ocalić, choć prawie za-

raz po wypadku pośpieszono im

z pomocą. Ratowanie było tru

dne, gdyż zachodziła obawa, by

odwalanie gruzu nie pociągnęło

za sobą dalszego obsuwania się

ścian, podmytych wodą. Wpew-

nej chwili rozległo się ciche pu-

kanie towarzyszy w mur ka-

mienny, który wyrósł nagle po-

między nimi a resztą świata, -

Głośniej zazgrzytały  oskardy,

błyśnęło światło, którego mogli

już nigdy w życiu nie oglądać.

To też radość ichnie miała gra-

nie. Z pieśnią na ustach wrócili

do domów, do żon i dzieci.

BEZROBOCIE W ANGLJI

WZRASTA

1,500.000 robotników nie

może znaleźć pracy

LONDYN, 2 grudnia.-George

bezrobotnych w Anglii, nie I-

cząc strajkujących górników, do

chodzi obecnie do 1,500,000 lu-

dzi, o 340 tysięcy więcej, niż w

zeszłym roku.

ŚWIETNYSTAN .ZAPA-
SOW  WALUTOWYCH
W BANKU POLSKIM

Banknoty pokryte do wyso:
kości prawie 46 procent
WARSZAWA, 2 grudnia.

Według ostatnich sprawozdań,
pokrycie metalowe banknotów
Banku Polskiego w walutach za
granicznych, stanowi 45.57 pro-
cent ich wartości. Od ostemna-

 

 

w Królewcu oraz w drugiej for- E
tecy pruskiej Kistrzyniu, gdzie
wykryto dwa takie podziemia w
odległości 20 klm. jedno od dru-
giego. Materjał użyty do budo-
wy jest jeszcze miokry, co dowo-
dzi zupełnej świeżości tych kon-
strukcyj.
Kazamaty te kosztować miały

miljon marek złotych, Każda ka-
zamata w Kistrzyni pomieścić
może 50 ludzi.
Równocześnie wszystkie dro-

gi, prowadzące do twierdzy kró-
lewieckiej, wzmocniono przy po-
mocy pokładów cementu, ukry-
tego pod pokładem błota tak, że
nikt nie wie jeszcze o ich istnie-
niu.
Te budowle fortyfikacyjne sta

nowią pogwałcenie 180 art. Trak
tatu Wersalskiego. Budowa ich
jest przedmiotem badań wojsko-

 

stu miesięcy nie notowano tak
stosunku. 734

 

wej komisji międzysojuszniczej
orazknuferencn ambasadorów.

 

 

DEPORTOWANO 10,904

CUDZOZIEMCÓW

 

Z portów odprawiono z

„kwitkiem" -20,550

emigrantów

WASHINGTON, 2 grudnia. ~-
W ciągu ostatniego roku Depar-
tament Pracy skazał na depor-
tację 10,904 cudzoziemców, któ-
rym udowodniono, że nielegal.
nie mieszkali w St. Zjednoczo-
nych. Liczba cudzoziemców,
którym nie pozwolono wylądo-
wać za przybyciem do portów
tutejszych, wynosiła 20,550, O-
bie cyfry stanowią rekord w rocz

 nikach władz imigracyjnych.

WŁASNEM CIAŁEM

UWOLNIONA DLA DA-

NIA ŻYCIA: DZIECKU

Kowalska puszczona tymcza

sowo za pozwoleniem

sędziego

CHICAGO, 2 grudnia.

Za staraniem Polish Welfare As

sociation Franciszka Kowalska,

lat 36, zam. pn. 1737 N. Hermi-
tage ave., została wczoraj. wypu
szczona z więzienia powiatowe-
go na polecenie szefa sędziów
kryminalnych Williama J. Lind-
saya, aby dziecko, które nieba-
wem ma przyjść na świat, nie

I urodziło się w więzieniu.

Kowalska "oczekuje :rozprawy
sądowej oskarżona o rzekome
zamordowanie swego męża A-
leksandra, rzeźnika. Wedle ak-
tu. oskarżenia Franciszka, matka
dziewięciorga dzieci, miała dać
swemu mężowi trucizny, aby po-
zbyć się go na zawsze, katował

 
ja bowiem i obchodził się z nią|
okrutnie. %

  

 

 
A. Żarska własnem ciałem odgrodziła dziecko od pewnej śmierci.
 

ZBRODNIA POD DZIKĄ JABŁONIĄ

Zdyskwalifikowanie „dwunastu braci" śpiących"

na ławie przysi

 

złychbardzo możliwe

SIMPSON WYTACZAINNEJESZCZE ZARZUTY ŁAWIE.

Decyzja w sprawie przerwania procesu nnstąplljutm
 

SOMERVILLE, 2 grudnia. -
Rozprawa w procesie Hall:Mills,
wchodzącym już w okres końco-
wy, dziś zaczęła się nieco póź-
niej skutkiem tego, że oskarży-
ciel Simpson spóźnił się na po-
ciąg w Jersey City, gdzie był u
gubernatora Moora, by się upew

ODGRODZIEA

--- DZIECKO OD PEWNEJ ŚMIERCI
Kto? - Naturalnie matka; nazywa się Żarska--- Instynkt macierzyński nie po-zwolił pani Zarskiej zastanawiaćsię przez krótką choćby chwilę,co ma robić, gdy ujrzała małąswą dwuletnią Stellę tuż przedrozpędzonym samochodem. Kil-ka kroków zaledwie dzieliłodziecko od jednej z tych „ma-szyn do zabijania dzieci", samo-chodami zwanych, gdy matka"własnem ciałem przegrodziła jejdrogę, osłaniając swe małe przedniebezpieczeństwem.

Uczyniła to tak szybko, tak„właśnie! w porę" i tak zwinnie,że mała Stella wyszła z wypad-ku z lekką tylko szramą na czo-le, Znacznie cięższemi obraże-niami ciała przypłaciła matkaswój czyn. Wóz, choć wstrzyma-ny nagle przez nieuważnego szofera, bardzo ją przygniótł i po-kaleczył Na szczęście, nie takbardzo, by mała Stella mogła wniej stracić najlepszą, najpew.niejszą, zdolną do najwyższychpoświęceń  1 przewod: g 

nić, że może liczyć -na jego poparcie w razie wznowienia ' procesuprzed nową ławę przysięgłych.Simpson: twierdzi, że obecny kómplet sędziowski nie możę wydaćsprawiedliwego wyroku, gdyż wjego ferowaniu będzie się rzą-dził nie objektywną wartością
dowodów, ale zgóry powziętem
pr że klan Ste-
wensów" nie brał (udziału w
dni. Jeżeli. sędzia. Parker: przy=
chyli się do nie-
zwłocznie sformowana: zostanie |
nowa:ława przysięgłych: z >, ludzi
zamiejscowych" „. a/ więc mniej
skłonnych do ulegania opinji po-
wiatowej. W. przeciwnym razie
sprawa toczyć się będzie w dal=
szym ciągu zwykłym trybem i
może "się skończyć w. piątek: lub
w sobotę.

List› Simpsona do :Gubernato-
ra brzmi, jak następuje:

„Stat: rzeczy w Somerville jest
taki, że nie może sig z nim: pogo-
dzić nikt, kto pragnie, by spra-
wiedliwości zadość się stało. Nie
dążę do tego, by oskarżeni mieli
być bezwzględnie skazani, ale
każdy-człowiek w Somerville wie,
że przysięgli są „napompowani".
Niektórzy z nich drzemią podczaś
składania zeznań przez świad-
ków, inni rozmawiają przez tele-
fon, nie kontrolowani przez niko-
go, przyjmują gości, z którymi
rozmawiają swobodnie, nie pilno
wani przez szeryfa. Nie jest to
tajemnicą że urzędnik policji
przy odprowadzaniu ich z sądu
do hotelu wstępuje do drogerji,
a oni dalej kroczą ulicami już bęz
żadnego dozoru. Dowiedziałem
się że niektórzy z nich są ludźmi
tak dalece pozbawionymi int@Ti-
gencji, żę twierdzą otwarcie, że
żadne dowody nic ich. nie obcho-

  
 

   

 

MAMUT POD

WARSZAWA

PRZY ROBOTACH ZIEM-

NYCH NATRAFIONO NA

KOŚCI SŁONIA Ko-

PALNEGO

Spodziewam;wydobycie
z pod ziemi całego szkieletu

WARSZAWA, 2 grudnia. - W
Warkach pod Warszawą, przy
prowadzeniu robót ziemnych od
kopano części szkieletu mamu-
ta. Kość szczękowa, mająca 34
cale długości, zachowałasię do-
skonale i stanowi cenną zdobycz
dla polskich paleontologów, któ-
rzy kierują obecnie dalszemi ro-
botami w tem miejscu w nadziel,
że uda im się odkopać cały szkle
let.

POPIOEYKRASSINA W
„ WARSZAWIE

Eksportacja urny z dworca
na dworzec miała przebieg

uroczysty i spokojny

Korpus dyplomĘzny uczcił
pamięć najzdolniejszego z dy-

plomatów sowieckich

WARSZAWA, 2 grudnia.
Przewiezienie urny z popiołami
ambasadora Krassina przez War,
szawę nie pociągnęło za sobą ta-
kich. burzliwych ,dęmonstracyj,
jak w Berlinie. Przeciwnie, ca-
Ty ten obchód żałobny odbył się
we wzorowym porządku,. który
ani na chwilę nigdzie nie został
zakłócony, Korpus dyflomatycz
ny był obecny na dworcu dla u-
czczenia pamięci najwybitniej-
szego rosyjskiego dyplomaty.
Z Moskwy donoszą, że rząd

sowiecki przygotowuje się do
„Bistorycznego" pogrzebu. Po-
ciąg, wiozący popioły Krassina,
spotka na granicy polskiej de-
legacja, która odwiezie urnę do
Moskwy. Wszystkie stacje Ko-
lejowe od polskiej grahicy do
Moskwy będą udekorowane ki-
rem, Urna z popiołam! zostanie
umieszczona w krypcie w sta-
rych murach Kremla na wprost
grobowca Lenina, najbliższego
w ciągu wielu lat przyjaciela
zmarłego dyplomaty.

 

 

FINANSISTABos.

'TONSKI WROCH Z NAD WISŁY

POD DOBREM WRAZENEM
 

Wróży nam wielką przyszłość gospodarczą

BOSTON, 2 grudnia, (Wywiad
The Christian: Science Monito-
ta), - W. G. P. Harding, dy-
rektor Banku Rezerw Federal-
nych w Bostonie, w tych dniach
wrócił z Polski i opowiada, co
następuje:
Poznałem podczas swej podró

ży kraj wyjątkowo bogaty 1 sa-
mowystarczalny. W ciągu dwóch
tygodni zrobiłem tam około
1,800 mil drogi, poznając zdu-
miewające bogactwa naturalne
tego kraju.' Z produktów, któż
rych potrzebuje Polska, a pro-
dukować u sleble nie mote, na-
Teży wymienić tylko kauczuk, ba
welnę i miedź. Na przeszkodzie
do szybkiego i wszechstronnego
rozwoju przemysłowego Polski
stol tylko brak zupełnej powno-
ści finansowej 1 stabilizacji ple
niężnej, których można już spo-
dziewać się w bliskiej przyszło-
ści. ,:

źródłabogadwa narodowego

Polska ma 150 tysięcy mil
towych;~~~stanowigeyth

przeważnie równinę o bogatej
powierzchni ornej i dużych bo-
gactwach mineralnych pod zie-
mig. Są to pokłady węgla, rudy
żelaznej, cynku, ołowiu, potażu
i źródła nafty. Nadto Polska pro-
dukować może w dużych iloś-
ciach budulce, kukurydzę, psze-
nicę, żyto, kartofle, ma warun-
ki do hodowli bydła rogatego,
koni, świń, produkuje cukier i
ma kopalnie soli, W niektórych
działach tej produkcji krajowej
Jest już nadwyżka, pozwalająca
eksportować produkty za grani-
cę i to przyczyniło sig do wyrow-
nania bilansu hundlowego Pol-
ski.

Węgiel i bawełna

Cwierć niemal ogólnej produk
cji węgla w Polsce, wynoszącej
 

Serdecznie pożegnano: ofice-
ów polskich: rotmistrza Króll-
klewicza, majora Toczka i por.
Szoslanda, którzy wczoraj wy-
jechali okrętem „De Grasse" do
Polski, wloząc z sobą wspania-

nagrodę w postaci puharu,
zdobytą podczas Międzynarodo-
wego Konkursu Hipicznego w
Madison Square Garden,

Oficerowie ci, jak również i
Ich ordynansi, wzlęli z sobą tak-
że mile ©spomnienia wielkiej ma
nifestacji, którą im urządziły thu
my Polonii, zebrane w Domu
Narodowym przy St. Marks PL

Kwiaty, kwiaty i jeszcze raz
kwiaty. znosiły panie, przybyłe z
różnych stron Manhattanu i New
Jersey. .

Między innemi preybyla z Ba-
yonne pani Kołodziejczyk, która
wręczyła oficerom i żołnierzom
po pięknym bukiecie róż, będą-
cych darem dzieci ze szkoły A-
dama Mickiewicza. Pożegnaniom
nie' było końcu. Nikomu nie
chciało się opuszczać rodaków,
którzy dzięki swej energji,1 tre-
ningowi w sporcie konnym -
podnieśii imię polskie na wyfy-
ny wśród Amerykanów.

Gdyjednakstatek0% 
  

 

ODJAZD DRUŻYNY JEŻDZIECKIEJ -_

Polonia kwiatami i spojrzeniami zach
dzielnych kawalerzystów, wracających do Polski

żegna

żógnania, uściski dłoni,
nia szczęśliwej drogi itp.
Między osobami, które odpro-

wadzały oficerów, byli: Konsul
Gruszka, wité-konsul' 'Zwolski,
Redakcja „Nowego Swiata" i
wielu, wielu innych.

życze-

PRZYŁAPANIE
PRZYŁAPUJĄCYCH

Francuscy przemytnicy wed-
ki. porwali prohibicyjnego

strażnika -.„w
MOBILE, Ala., 2 grudnia. -

Według otrzymaneg'o tu radjo-

gramu francuscy przemytnicy

wódki porwali probibicyjnego ad

ministratora Matthews'a" i ma-

szynistę statku straźniczego Tal-

lapoosa, gdy ci zostali na pokła-

dzie przyłapanego w morzu

a reszta "zalogi

udała się po gazolinę do moto-

ru. Statki strażnicze wróciwszy

nie zastały już okrętu przemyt-

ników, który wypłynął na morze

z'dwoma dodatkowymi pasaże

rami. Zarządzony pościg za prze

|

    

 

35 miljonow ton węgla, zwanego

„twardym", alo w gruncie rze-

czy będącego najwyższym ga-

tunkiem węgla miękkiego - zo-

stała przeznaczona na wywóz.

Węgiel ten był poszukiwany na

rynkach europejskich podczas

strajku w górnictwie angle

sklem, Cena węgla w Polsce wy-

mosl $2.50 za tonę.

Fabryki wyrobów bawełnia-

nych l wełnianych (te ostatnie

zaspakajają potrzeby rynku we-

wnętrznego), są w ruchu i pro-

 dukują najrozmaitsze gatunki to

warów. W Łodzi w 700 fabry-

kach włókienniczych pracuje o-

becnie 500 tysięcy robotników,

w fabrykach wyrobów bawełnia-

nych, przerabiających bawełnę

amerykańską i egipską, podzi-

wiać można doskonałe urządze-

nia 1/ maszyny, sprowadzane

przeważnie z Niemiec.

Nowe studnie naftowe

Przemysł nafciarski ma olbrzy

mię przyszłość na Podkarpaciu,

w dawne}-Galiefl.. ktorn- pred;

wojną była pod zaborem austrja

ckim. Oglądać można z pagór-

ków uad Borysławiem tysiące

wież nad studniami nafty dość

płytkiemi, bo mającemi średnio

500 stóp głębokości, Wydajność

ich w porównaniu do produkcji

nafty w 1919 r. spadła do poło-

wy. Obecnie Standard Ol Co.

z New Jersey i rosyjska kompa-

nja Nobla przesunęły -roboty

wiertnicze o cztery mile dalej

na południe, przyczem wierce-

nia próbne dochodziły do 5 ty-

sięcy stóp głębokości. Pierwsza

studnia, wywiercona kosztem

145 tysięcy dolarów; pokryła wy

datki w ciągu 45 dni. W dru-

giej roboty wiertnicze prowadzo

ne już są na głębokości 4,500

stóp I lada chwila spodziewany

jest wytrysk nafty,

Produkcja, nawozów sztacz-

nych wzrasta

W Kaliszu, nad rumuńską gra

nicą; Polska ma pokłady soli po-

tasowyeh."Dotad kopainie tego

minerału nie mogły zaspokoić

potrzeb krajowych, ale obecnie

wydajność ich wzroła trzykrot-

nie po wprowadzonych tam u-

Iepgzeniach. Mając. oprócz „tego
zakłady do czerpania soli azo-
towych z powietrza, zbudowane
przez Niemców na. zachodnich
kresach Polski, w Katowicach,
Polska: będzie mogła nietylko za
spokolć własne potrzeby w za-
kresie nawozów sztucznych, ale
będzie mogła eksportować i po-
taż zagranicę,
W cukrowniach widzi się ty-

leż niemal kobiet pracujących,
Co mężczyzn, Kobiety zatrudnia
ne są również w przemyśle me-
talurgicznym 1 w kopalniach o-
łowiu i cynku. Niektóre z nich
zarabiają 16 centów dziennie, a
żadna nie zarabia więcej niż 50
centów, Rzuca to pewne światlo
na celowość zmian w quam] po:
lityce celnej,

Największa dystylarnia :p:-
rytusu drzewnego na świecie

W Chojnówce widziałem wiele
ki bór sosnowy z 300-milami to-
rów kolejowych, obsługujących
największą w świecie dystylar«
ule spirytusu drzewnego, w

zarządem.
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: 2 STRONICA_-=-

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej).
Stanowy, który przysiągł na to,
że prawo będzie wykonywane
uczciwie, nie może pozostać obo-
jętnym na powyższy stan rzeczy.
Obrona wydała naturalnie in-

ny komunikat, w którym sprzecie
wia się przewlekaniu sprawy i
wyrata przypuszczenie że skoń-
czyć sig ona musi uniewinnie-
niem wszystkich oskarżonych.

Zaraz po ukończeniu śledztwa
sądowego Simpson zażądał przer
wania rozpraw dowodząc w
swem przemówieniu że z równie
dobrym skutkiem mogłyby się o-
ne toczyć przez dwunastu drze-
wami, z tą różnicą, że drzewa
mogą pączkować i kwitnąć, a
przysięgłym to nie grozi: Dalej
dowodził oskarżyciel że rozpra-
wy robiły dotąd wrażenie „her-
batki" na którą oskarżeni poza-
praszali wszystkich swych krew
nych i znajomych.

Sen. Case sprzeciwił się wnio-
Skowi oskarżenia za przerwa
niem procesu. _Przewodniczący
ma w tej chwili przymknięte o-
czy. Czy to dowód że śpi? Tak
samo przysięgli przymykali tylko
oczy ale nie spali. Simpson przy
łacza racje, dla których naleta-
łoby uznać rozprawy dotychcza»
sowe za nieważne. Sędzia Par-
ker oświadcza, że wszystkie te
 

    z 1!
Wam wszystkim

3 5 wesołą nowinę

ŻE JUŻ W TĘ SOBOTĘ
4-g0 Grudnia

odbędzie się

-! BAL .ADWENTOWY
1 ó ; północy

- KABARET POLSKI

w Domu Narodowym
1$ 8t. Marks PL w New Yorku
pary PO. 50 CENTÓW.

E

Muzyka prof. Mroza
Zabawa do rana pod egidą

     

   

racje będą wzięte pod uwagę, ale
decyzja zostanie później powzię-
ta. Tymczasem proces ma się
toczyć dalej.

Zgodnie z tem postanowieniem
przewodniczącego składają ze-

 

Willie Stevens
już świadkowie.

Walsh i Cieciuch zadają kłam ze
znaniom detektywa De Martini
że nie zna Demarest. Swiadko-
wie widzieli De Martini rozma-
wiającego z Demarest. To sa-
mo stwierdza reporter Brown.
Następnie reporter z Phi phji
Ray Krim przytacza rozmowę
swą z Arturem Applegate. Nie
wynika bynajmniej z tej rozmo-
wy, by Applegate dobrze pamię-
tal datę owego połowu ryb, w
którym Henry/Stevens brał udział
nad zatoką, daleko od miejsca
zbrodni i tuż przy swem miesz-

Henry Stevens
kaniu. Z tego dodatkowego ze-
znania oskarżenie chciałoby wy-
snuć wniosek, że alibi Stevensa
nie zostało dokładnie stwierdzo-
ne. Po wysłuchaniu paru jesze
cze mniej ważnych świadków

  Nowojorskich "Oddz. Z. S. P. przewodniczący ogłasza przerwę.
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DO WYDZIAŁU OPIEKI SPOŁECZNEJ „NOWY

. _ŚWIAT" I LIGI KOBIET

Ja niżej podpisana proszę o zapisanie moich dz.iec_ł
na listę zaproszonych na Choinkę dla biednych ›dzxeu.

(Wymienić czego nnjbfrdziej winem-,by

Bliższe szczegół.] i dokładny

Wyciąć, wypełnić i wysłać do Nowego Świata adresując:

c/o Nowy Świat, 24 Union Square, New York City

YORKU :

........

«». + glowe 
   

wije

........ Kk e S Za a ei u e

 

adres: .:

ZĘGA

  ra

  

k

- ŚWIECHU

ju
nw

os
mi
t-

=
=
=
=
-

an
me

me
me
e

oe
me

mn
me

me
me
m
m

o

 

Warszawski

     

! Romuald Gierasieński - krol humorystow polskich

« | Marek Windheim - trubadur polski -

Marja Żelska - artystka operetkowa ->

| wssłąpią z doborowym i cieszącym się wszędzie wielkiem powodzeniem repertuarem nowości
|

w 4 Grudnia - Sobota
. w Domu Narodowym
przy New York Ave
NEWARK, N. J.

Początek wszystkich
Kasa otwarta o godzinie 6

. |chową znajomością rzeczy,

 

IC

ABRODNIA POD DZIKA JABLONIA" |ZBRODNIA TO NIESLYCHANA,

169.-|najedoda PANI OPUŚCIŁA PANA -

ZABRAŁA CORKE I SYNA -

ZONA CHARLIE CHAPLINA

Charlie Chaplin, król kom!
ków filmowych, znajduje się dzi.
siaj w nielada kłopocie. Dwu-
roczne wzajemne półycie z fego
małżonką zakończyło się wczo-,
raj separacją. Pani Chaplin, z
domu Lita Grey, opuściła wezo-
raj swego męża | przeniosła się
ze wspaniałej rezydencji Chapl!-
na w Beverly Hills do domu swe
go dziadka, Wiliama Curry. -
Wzlęła ona ze sobą dwoje dzie-
cl Charlesa Spencera Jr. i Sid-
ney'a Earle. Separacja państwa
Chaplinów była wywołana nie-
porozumieniem; jakie miało miej
sce w poniedziałek, kiedy pani
Chaplin przyjmowała w swołm
domu grono miłych gości. Całe
towarzystwo z baronem 1 baro-
nową Mille de Precourt spożyło
obiad w Los Angeles Biltmore Ho
tel przed przybyciem do Beverly
Hills. Te kilka faktów podała
wczoraj pant Chaplin. Wkońcu
rzekła do zebranych reporte-
rów:

„Tak, rozeszłam' się z moim
mężem. Nie wiem jednak, co
mam czynić w najbliższej przy-
szłości".

Chaplin o tym czasie znajdo-
wał się w swojem studjo, gdzie
przygotowuje nowy obraz, nad
którym pracował już kilka mie-
sięcy. Zagadnięty przez dzienni-
karzy, aktor odpowiedział:
„Zona opuściła nasz dom 1

wzięła ze soby dzieci. Nastaję
jednak na tem, aby tak ona, jak
1 dzieci wróciły z powrotem".

Przyjaciele 1 przyjaciółki pań-
stwa Chaplinów wyrazil! nadzie-
ję, że pojednanie nastąpi w jak
najkrótszym czasie, Co się stało
w domu Chaplinów w fatalny
pońledziałek, jest dotychczas ta-
jemnicą, której nie chcą odsło-
nić ani Chaplin, an! jego mał
żonka, Chaplin nie był obecnym
na obiedzie w hotelu Biltmore.
Pan! Chaplin konferowała przes
czas dłuższy zo swolm adwoka-
tem Georgem Beebe w domu
dziadka, Dom państwa Curry
jest małem bungalow i znajduje
się zaledwie w odległości jednej
mili od rezydencji Chaplina. Mał
żonka aktora wróciła w piątek
z podróży do Honolulu, dokąd

GABINET KOALICYJNY
W REPUBLICE GRECKIEJ

Pierwszym krokiem nowego
rządu-oczyszczenie armii
greckiej od rozpolityko-

wanych żywiołów

Udział wojska w polityce krajo-
wej został potępiony, Jako

zjawisko nienormalne

ATENY, 2 grudnia. - Sytua-
cja tutejsza szybko się wyjaśnia
w kieranku kompletnej koalicji
rządowej. Utworzenie się rządu,
złożonego z przedstawicieli wszy
stkich stronnictw, jest rzeczą nie
mal pewng i nastąp! w końcu
bieżącego tygodnia. Premierem
znowu zostanie Aleksander Zal.
mas. Projektowane jest, jako
pierwszy krok ze strony rządu,
wyrugowanie: polityki z armji.
Specjalna komisja, złożona z o-
ficerów służby czynnej 1 rezer-
wy, znanych z umiarkowanych
przekonań politycznych, przej.
rzy spisy wojskowe, kierując się
w obsadzaniu stanowisk wyłącz
nie wykazaną przez oficerów ta

  

scenicznych z Polski

5 Grudnia -
w sali YM

przy rogu Ave "E" i 21 ulicy
IBAYONNE,N.

„?::Śenn'ęwień o godzinie 8:00

Niedziela |
„CA,
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Znakomity artysta filmowy komik Chaplin, został opuszczony
przez żonę, która zabrała dwoje dzieci 1

dziadka Williama C
udała się na trzytygodniowe wy-
wczasy. Od kliku tygodni wśród
przyjaciół i znajomych rodziny
Chaplinów chodziły pogłoski, że
separacja ma nastąpić w związ-
ku z układem majątkowym. -
Chaplinowie pobrali się 25 listo-
pada, 1924 roku w Empalme
(przedmieście Guayamas w Me-

DYREKTOR HARDING 0 POLSCE

(Oiąg dalszy zw str.
ki koncesji nie pozwalają tam
ciąć drzew w krótszej kolei, niż
stuletnia,
Polska ze szczególniejszą pll-

nością załatwia swe problematy
rolne, parcelując wielkie obsza-
ry. W jesleni widziałem tam wię-
cej drobiu i żywego inwentarza,
niż gdziekolwiek w Stanach :
Zjednoczonych. Polska ma obec-
nie 8 miljony koni 1 jeszcze wię-
cej bydła rogatego, Chłop polski
mleszka leplej, niż prze-
ciętny murzyn na południu i niż
wielu naszych błałych farmerów.

Zywo, zajęła się Polska sześć-
dziesięciomflowym "kurytarzem,
łączącym ją a Gdańskiem nad
ujściami Wisły, rozbudowując
tam tory kolejowe i budując w
pobliżu Gdańska swój własny

Polska miała trzy systemy
prawne, narzucone przez zabor
ców 1 rekodyfikuje je obecnie na
nowo dla wytworzenia jednako-
wych praw w całym kraju. Prą-
dy polityczne w Polsce są od-
biclem różnych indywidualnych

w we m m ie i r(

7 Grudnia -- Wtorek
w Moose Auditorium
przy Broad Street

FILADELFJA, PA.

wieczór punktualnie.
eny miejsc popularne. | |

1 adres u .
i I NEStan ]

  

 

powróciła do swego
ury.

ksyku). Przed małżeństwem pa-
ni Chaplin odtwarzała jako Lita
Grey, główną rolę kobiecą w jed
nym z filmów Chaplina. W czer-
wóu, 1925 r. przyszło na świat
pierwsze dziecko, Charles Spen-
cer Jr., a w marcu, b. r. rodzina
Chaplinów zyskała jeszcze jed-
nego potomka.

i partyjnych ambley), bez znacz-
nego odchylenia się, jednak od
Ideałów republikańskich. Komu-
niści reprezentują w Polsce za-
ledwie 2 procent rdzennej lud-
ności.
Co do spraw finansowych, to

obecnie została wysunięta kwe-
stja zaleconej przez prof. Kem-
merera stabilizacji złotego w sto
sunku dziewięciu złotych za do-
lara, Według opin}i finansistów
warszawskich, stabilizacja taka
nie jest wyłączona.

 

Ulżony natychmiast w zdu-
miewający, nowy sposób

Duszenie :siękai teka)

wo wo
janiela dzieciństwa. Dobrze znanego 10»
karza przepie wprowadza wa

użyciu chemy się
ono najwiękra, sprze ze wszystkichkow on Jeśli roacie daieci ku

 

wej aptece! Badźcie przygotowani oczy-
Acid nlebexplecenle zażlegmlonw gardło z
chwilą -gdy -nadejdzie -niespodatewany
atak Prébna butaika, darmowyślemy wam zupełnie DARMO bet-

 platny butelką, jeśi wyślecie kupon ni-
tej podany, Krap zwykle następuje na-
gle-w cięgu nocy-bez ero -żenia. Bądźcie przygotowani nw. stak-Ku 16 ant

DR. 5 , Simko, "ryeLE co Sos" Dutetin.

nour remwoY
co.
Ohio

eme |Dr. Drake's |

 

   

  

WASHINGTON, 2 grudnia. -
Według otrzymanych tw wiado-
mości nowa rewolucja meksykań
ska jest już w toku. W dziewięciu
stanach zaczął się ruch powstań
czy przeciw rządom  Calles'a.
Ruch załacza stopniowo coraz
szerszę kręgi. Rząd „meksykań-
ski dokładał wszelkich usiłowań,
by ukryć grożny stan rzeczy
przed światem, nie. szczędząc. tru

Siły powałańcółl obliczać można na 25.000.

 

NOWA REWOLUCJA MEKSYKANSKA

_ ZACZĄŁ SIĘ ZBROJNY RUCH W WIELU STANACH~J
 

 

z r

du i wydatków, Jeden z glow»
nych promotorów ruchu został
zabity. Od kilku tygodni orga-
nizatorzy różnych oddziałów po-
wstańczych w różnych okolicach
kraju dążą do stworzenia wspól-
nego frontu, Siły zbrojne powstań
ców można obliczać w przybliże
niu na 25 tysięcy żołnierza, pod-
czas gdy armja meksykańska,
rozrzucona po 28 stanach liczy
50 tysięcy.
 
 

FRANCISZ

przemawiać

261-207 Driggs Ave.,

 

Powszechnie znany eks-ksiądz

który zrzucił sutannę, aby służyć apqawlie robotniczej,
. zie z ramienia

Polskiej Sekcji Międzynarodowej Obrony Robotniczej

w Niedzielę, 5 grudnia, o godzinie 1:30 po poł, w Domu Nar.
19-23 St. Marks Place, w New Yorku. >

tegoż dnia o godzinie 7 wieczór, w Domu Nar. na Greenpolnt,

w Poniedziałek 6 grudnia, o godzinie 7:30 wieczór w Columbia

Hall, 796 - 3-cia Avenue w Brooklynie (między 23 a 24
ul.).

WSTĘP WOLNY.

J. MAZUR

  
 

Dobra,

Podwłóczki i kalesony C.amężczyzn 85¢ do. $1.00.M. HANES COMPANY"~ "ad Herth StreeTateton, Waker 6090-

 

 

Ciepla
Trykotowa
Bielizna

po bajecznie tanich
- cenach

HANES daje Wam faktycznie
„warm; wygodę na dni zł.
mowe. .Zdrowotne olepło -w

! najbardziej. clerpko-mrożne dni,
| jednak nle  doznajecie uczucla
| jakby duszenia się gdy" atmo-
, sfora staje się cieplejszą.

Przekonacie -się, .40 .bletle
zna HANESA dokładnie pa-

, suje -wszędzie, -Nie ściąga.
Nie wystaje. 'Rękawy 1 noga
wice są poprawnej długości.

Przekonacio się, 40 HANES
nos! ale
więcej prania, Szwy. nie
pruwają się I guziki nie odla-
tują Jest. absolutnio. qwaran-
towana-każda nió, każdy ścieg
1 guzik.

Bielizna HANESA wyrabie
na. jest w. różnych grubościach
-znajdziecio akuratny gatunek
odpowiedni do Waszych po.
trzeb. Unlon suits | podwtóce
kl 1 kalesony dla _mężozyzn,
union .sults -dla chłopców 1
dzieci, _Rozmiary są popraw
nio naznaczone,  Szukajole tej
siynnej czerwonej. marki,

Jeeli Wasz regularny sklop
nie ma na składzie bielizny
HANES'A, prosimy napisać do
nas.

P. H. HANES KNITTING co.
WinstonSalem, N: G.

] MANES komnierzykd wą skraj
na do miary. Bietlena rozmieru

40 ma kolnierzyk Nr. 45. Nie bę-dale się zwija Tub otwiera.

 

2 mankiety nie odrywają
sit. -Obolsie przylegają do rękd. Wzmocnione na" końcach, ato.

by zapobiec wystrzępieniu.
HANES slnstyczne naramienni.

 

chem,wnętrzne zapewniającetrwałość.
szwy ze
podwójnaWygodne. -Mocne.

  

 

samkniota .hattks. pe-
-Nl

tetnie tylko do roz.
piersiowej sie 1 doi.

. bjest dopasowane
mleru: klatka
rozmiarów cla
§ HANKS alartyerne zakończenie

bielizny w kostce nigdy nie
wychodza z trzewików. .Niądy nie
zadjeją się i nie tworzą brzydkichfald w skarpotkach.
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%OBRAZKI
|NOWOJORSKIE

codziennie szkicujeWŁOCZĘGA
Adrea: „Włóczęga"€. 0. „Nowy Świst"25 Union Square  

Z Glen Cove otrzymałem czekna $17.50 i list serdeczny, któ-ry niżej jako słoneczny obra-żek podaję.
Nie wiedziałem o ich zebra.niu, spokojnie może w domuswym nad książką siedziałem,gdy w odległej mieścinie, wGlen Cove, bawiono się wesołoi w zgodzie, pamiętając równieżo mnie.
Jakże wdzięczny jestem za tesłowa zachęty i uznania, świad-czące o owocności naszej wspól-nej pracy.
Tak tylko przemawiać możedusza przebudzona z uśpienia,czynna, żywa, współczująca, od-powiadająca czynem i słowemna ciągle wołanie i zachęty.

GLEN COVE, L. I.
Długo z pewnością pozostaniew pamięci wieczorek urządzonyw Dzień Dziękczynienia w Do-mu Narodowym Poskim, a ce-lem tego wieczorku było zapo-znanie się z członkami poszcze-gólnych towarzystw oraz zachę-ty do współpracy na niwie na-rodowej dla dobra Polonii wGlen Cove. Byli tam członko-wie ze Stowarzyszenia DomuNarodowego, Klubu ObywateliPolsko - Amerykańskich, SynówBiałego Orla, T-wa św. Jana,Sokoła Polskiego i WeteranówWojny Światowej. O godziniesłódnej wieczorem zasiadła braćz Glen Cove do stołu zastawio-nego bożemi darami, a przygo-towanemi przez dzielnych pra-cowników p. Bartosiewicza, p.

Wiśniewskiego, p. Karpińskiego,p. Banderowiego.Na| znanego pracownika na niwie| narodowej w Glen Cove p. Mi-| s'akiewleza, który w swych prze-| mówieniach pełnych zapału na-| woływał Po'akéw w Glen Cove| do jedności i współpracy na ni-
] wie narodowej, tak kulturalnej

| jak i humanitarnej. Nie obyło

się też i bez popisówśpiewnych

i dowcipów któremi się popisy

wali p. Misiakiewicz, p. Boru-

ta, p. Słowikowski, p. Niedzwie-

cki, p. Zylko, p. Mojsa, p. Ro-

wa oraz p. Oskierko grą na for-

tepianie, a gdy tak rozbawieni

wesoło spędzaliśmy wieczór, za-

brał głos ten nasz niestrudzony

| p. Bartosiewicz apelując do bra-

ci zebranych, aby nie zapomnie-

li'o sierotkach póskich, które-

mi się opiekuje z zaparciem się

siebie znany każdemu prawemu

Polakowi na Wschodzie nasz

kochany „Włóczęga." Kolektą

zajął się sam p. Bartosiewicz i

tak zebrał $17.50c, które ja ni-

żej podpisany wysyłam do dys-

pozycji Panu „Włóczędze", a

oprócz tego jeszcze parę dola-

rów jest deklarowanych to przy

najbliższej sposobności wyśle

my.. Pracuj nasz drogi „Włó-

częgo" i opiekuj się temi siero-

tkami poskiemi, a my ci pomo-

żemy w (wej pracy, gdy tyl-

ko sposobność się nadarzy.

Przyjm serdeczny uścisk dło-

ni od braci zebranych na tym

wieczorku.

    

 

 

W imieniu Polonji w Glen

Cove,

PIOTR KAWECKI

NA OCHRONKĘ
z35.00

w & 76
NA CHOINKE

E. Zembrzuska .32.00

i p. Kozłowskie- |

toast mistrza powołano |
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cenie uczuć swej żony.

Rycina powyższa przedstawia G. MeCauley, bogatego fimansistę i panią C. Wandling, 20-
nę adonisa-policjanta, ktory zaskarżył finansistę o 100,000 dol, odszkodowania za odwró-

v

 

| Twierdząc, że otrzymała wo-

| rek zawierający obcą bieliznę, a

 

 

Wszystkie PARACH

o SPODNI
Dodatkowa para spodni

. bezpłatnie
Ubrania -według najnowszych
mód zatrzymują fason at do

rozmiarach,

 

   
100% ALLW-JOL

Przeróbki

KAŻDE UBRANIE ROXYJEST 0 2 PARACH SPODNI

  

znoszenia. _Modele _zadowolą
najwybredniejszego -modnista,

] " wan Germaite 1. |W
oraz konserwatywne gusta prze- i steresit Chincht
ciętnego byznośisty-We wszy» mrm
tkieh  kolorach-we wszystkich OŚHŚDŻmS Meacme "|

WPROST Z NASZYCH FABRYK
DO WAS

  
ZADNYCH
INNYCH
CEN
  

~PALTA
wartość możliwa jest

tylko ze wzelędu na ogromny obrót
Jaki. my dokonywujemy, .
PnzEKONAJCIE się Sa0czkix

  

Darmo
 

Satysfakcja gwarantowana lub pieniądze zwracane.
 

160-09 Jamaica Ave.
bilake. 100 utley
Jamaica, 3, 1.  

  

RIXH CLNTHES 5HIPFS
981 Third Avenue
między 6% 1 39 ulicę

New York City

63-65 South Pearl St. seuert 92 Front Street
pry Madson: Ae. Twarz SP Th

Albany, N.V. wieczonami

rów Grove: Mt
deriey City, N. a

I 126 Newark Avenue

  

gdy takowy został
zwrócony Bronx Home Daun-
dry, pn. 1571 Fulton Avene,
szofer sa m o e h od u obiecał
załatwić sprawę tak jak się na-
leżało pani Rajmunda Salkie-
wicz, z pm. 1859 Lyman Street
zwróciła się do sądu municypal-
nego o pomoc.

Oskarżycielka pralni podała
międy innemi, że oddany przez
nią worek zawierał 60 męskich
kolierzyków, kilka sztuk jed-
wabnej damskiej bielizny i 12
chusteczek,

Wartość tych przedmiotów
ustaliła ona na $25.
Podczas rozprawy adwokat

kompanji zgodził się załatwić
nieporozumienie polubownie da-
jąc pani Salkiewicz jako odszko-
dowanie bezpłatna usługę, w po-
staci prania Je] bielizny w cią-

gu trzech miesięcy,

Oskarżycielka zgodziła się na

powyższą propozycję.

Łuska aresztowany

za rabunek i

~ Edward Łuska, lat 19,zamie›

szkały pn. 811 East 230th Street

został aresztowany wraz z kole-

ga meJalnm Richardem Everitt
jako winny rabunku zakładu bi-
lardowego nal do Bronx-
wood Park Association.
Łup wynosiłokolo $2000 w

kijach i  bilach bilardowych,
który młodociani złodziejaszko-
wie sprzedali paserowi nazwi-
«kiem Frazk Magistro.

Paser jest rowniet aresztowa-
ny i zatrzymany w więzieniu
Sledezem pod kaucją w sumie ty-
siąca :dolarów. *

Co się tyczy Łuski i Everitta
to po śledztwie wstępnem, jakie
się odbyło w West Farms Court
zatrzymano ich pod kaucją w
sumie $3,000 do rozprawy jaka
się odbędzie w tych <dniach
przed sędzią Marsh.

 

Zjednoczone chóry śpiewacze

~na Wschodzie

Plenarne posiedzenie Zjednoczenia
śpiewaków Polskich na Wschodzie od-
będzie się w niedzielę, dnia 12:50 gro-
dnia, o godzinie 10 rano, w Domu
Narodowym, po. St. Mark's PL,
New York City.

   

Zawiedamlam wszystkich członków
Klubu Obywatelskiego w Port Ches-
ter, N. Y, że przyszło posiedzenie
miesięczne odbędzie się dnia 240 gru-
dnia, o godzinie ówmej wieczór, na
emil. zwykłych posiedzeń,

M. SZYPUŁA, Sekretarz.
NAJWIĘKSIAFABRYKA NARMONJI

o Robimy. repervjemy
róknekizmonie.
koje muzykinw pie-
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Chodziło jej tylko o bieliznę |,

KTO, CO I GDZIE?

Z Polski przyjechali za pośre-

dnictwem agencji szyfkartowej

Władysława Twardowskiego, pn.

+ 162 Rast 23rd Street następują-

cy obywatele polscy: Michał

Dul, Marja i Helena Hella, An-

toni Gorczyński i Stanisława

Łazewska,

Wszyscy imigranci czuli się

podczas podróży morskiej de.s-
konale i zaraz po wylądowaniu
udali się do domów krewnych,
jacy na nich na przystani cze-
kali. ;

ONONO

Przez kika godzin bawili w
Manhattan dwaj realnofciowey
z Jersey City, a mianowicie ob:
Drzewiecki i ob. Zarzycki. Po
spożyciu kolacji w towarzystwie
znajomych i przyjaciół w re-
stauracji -Domu _Narodowego
wyjechali oni do Trenton, N. 4.
gdzie wraz z jednym z alderma-

łatwienia.
+ «

Aby pokazać rządowi Stanów
Zjednoczonych, że ich okręty są
najszybszemi w kompa
nje United ' States Lines i Cu-
nard Line wysłały o północy
swoje statki President Roose-
velt i Mauretania z pocztą prze-
znaczoną dla Anglji i Francji.
Statki to będą się ścigać. Cie-
kawe, który z nich prędzej doy
bije do bmgu, albowiem oba
odznaczam się melką szybkoś-
C'B

i Klub Demokratyczny

Polski Klu mokratyczny: podaje

do wiadomośc 1 posiedzenie

czne odbędzie sję» dnia 3-0 grudnia

r. b, w sall pa. 56 St. Mark's Place,

New York City, , 84 watie sprawy do

fakoteż

"poszczególnych komisy).

godzinie. Gsmej wieczór.

F. OLEKSIASKI, Sekqetarz.

WANODZKIEGO OCZEKUJE

DOZYWOTNIE WIEZIENIE

Za rabunek 6 dol.75 centow

BROOKLYN, 2 grudnia.-Kra

dzież 6 dolarów 75 centów mo-

że się zakończyć dożywotniem

więzieniem dla Franka Wanodz-

klego, Jat 21, zamieszkałego pn.

604 Seneca Ave., w Brooklynie,

który wczoraj został uznany win

nym rabunku pierwszego stop-

nia przez ławę sędziów w Kings

Comity Court,

Wanodzki był jednym z trzech

uczestników napadu rabunkowe

go na restaurację AndrzejaA-

laskasa, pn. 24 Scholes ulica, w

dniu 6 kwietnia. Alaskas został

postrzelony przez jednego z ra-

busłów. Prokurator dystrykto-

wy oświadczył, że Wanodzki roz

kazał jednemu ze swoich towa-

rzyszy zastrzelić Alaskasa, co też

ten i uczynił, Rozkaz Wanodz-

kiego nie został jednak wykona-

ny w całem tego słowa znacze-

niu, gdyż Alaskas został tylko

postrzelony, dzięki szczęśliwemu

zbiegowi okoliczności,

Dlaczego Wasz squadnie
czyta Nowego Świata? Za-
pytajcie go i wytłumaczcie
mu czem to pismo jest dla

 

Początek o

 

nów mieli. ważne sprawy do ze: -

 

KOMUNIKAT KONSULATU

Z uwagi na zbliżający się okres
wzmożonego wyjazdu do Polski, Kon-
suląt -Generalny wzywa -wszystkich.
zainteresowanych, by na kilka miesię-
cy przed zamierzonym wyjazdem sta-
rali się o uzyskanto od władz krajo-
wych świadectwa przynaleśności oso-

lub za pośrednictwem Konat:
latu.
świadectwo to fest niezbędnie po-

trzebno celem uzyskania paszportu
normalnogo, który uprawnia do wyja›
zdu do Polski na przeciąg dwunastu
miesięcy 1 zawiera wlzę powrotną na
opuszczenie Polski celem powrotu do
Stanów Zjednoczonych.
Wyjeżdżający którzy nio udowodnią

swej przynależności do jednej z gmin
w Polsce, nie mogą otrzymać od Kon-
sulstu Generalnego wizy powrotnej 1
zmuszeni będą po przyjeździe do Pol.
ski starać się o uzyskanie pozwolo-
nie od władz krajowych naopuszece.
nie Polski,
Wszelkie (nformacje w sprawach

paszportowych Konsulat Generalny
udziela ustoio lub pisemnie.

KONSULAT GENERALNY,

Powszechna ole»ZATWARDZENIEEINSS I pose.tek wszystkich cierpień usunąć można(ike prace.środkami gyeum a nieśrodki»przeczymownjące Tooprzyczynami wielu :dolegiiwościnaturalne .środki _ieczni toeinnomeAira :soy atte fold spew meo oftwylecz Dowód:-Sze
zb-Wdewuy-um htrzymllch nake

OXYGEN-THERAPY

200 Water Street, New York
Telefon, JOHN miss
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NASTEPUJACE,.CUDOW-

NE REKORDY POLSKIE: :

IGNACY ULATOWSKI, Komik

wice" koleda, kolonia
Dzień Narodzenia
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(mleday 7.18 Avenues)
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NEW YORK

ZAPISY NA KURS POL-
SKIEJ SZKOŁY WIE-

CZOROWEJ

Jeżeli ktokolwiek ze starszych
ma chęć zapisać się na kurs szko
ly wieczorowej, może to uczynić
w dolnej sali pod numerem 164
Second Ave. pomiędzy Nostą i
11-tą ulicami New York, N. Y.
Zapisy przyjmujemy /od godz.
T-ej do 10-j wieczorami każde-
go tygodnia, w poniedziałki, śro-
dy $ piątki.
W szkolę naszej wykładane sz

przedmioty: język polski, język
angielski, arytmetyka, itd.

BOL W KRZY-

ZACH, LUMBA-

~ GO, REUMATYZM

 

Szybka, pewna ulga za pomocą
Red Cross Plastra na nerki
Tysiące -doznają szybkiej trwale!

ulgi |od ›tych okropnych Nółów w
krayżach, od reumatyzmu | lumbago
przez natychmiastowe użycie stynne›
go na świat cały Red Cross Plastra
na nerki,

Poco znosić cierpienie, kiedy ten
słynny plaster tak szybko i skutecz
nie uwolni was od tej nędzy? Red
Cross Plaster na nerki |przyłośony
bezwłocznio na bolące miejsce roz
grzewa, Lekarstwo
przenika do samej siedziby bólu i
wszelka dolegliwość znika jak czary.

Red Cross Plastor ma nerki jest
prawię dwa rasy tak duży jak my-
czajny plaster _Nie jost dzturkowa»
ny, sa6 podszycie czerwoną flanelą
zatrzymuje ciepło 1 powoduje, by te.
karatwo przechodziło przez skórę do
bolących mięśni 1 stawów. -Nio clorp-
cio ant dnia dłużej, Przytółeie Red
Cross Plastor na nerkt jeszcze dziś
wieczorem 1 przekonajcie 'ię sami
jak szybko ten stary niezawodny śro-
dok usuwa bólo w krzyżach, bóle reu-
matyczne i Tumbao. „We wszystkich
aptekach.

kol 1 uspokaja.

 

SCRANTON, PA
W

| OBCHÓDLISTOPADOWY

1 KONCERT

Obchéd ›Listopadowy

wielkim koncertem Chóru Chopina ze

son City, Pa. odbędzie się we wtorek,

dnia 7-30 grudnia, o" godzinie 7:30

wieczorem,

Auditorium, przy Rene 1 Washingtow

Streets

   

 

 
 

Tarcie Pomaga!

Trzyjcie te miejsca gdzie

Was bolil , I

Trzyjeie, trzyjcie i trzyjcie,

aż odczujecie spiek skóry i

doznacie przyjemny napływ

ciepła, dzięki temu staremu i

pewnemu. rozdinnemui

mentowi:

PAIN-EXPELLER -

Hex. U. S. Pat, O..

Tinie

Takowy był używany naj

usunięcie reumatycznych

boli; na pozbycie się zwy-

ktych zaziębień, na ukojenie i

wzmocnienie, nadwyrężonych

i zbolałycki śmiszkułów,

3%6-w

 

F. AD. RICHTER & CO.

Berry & So. Sth Sts..

Brooklyn, N. Y. 
   

w Central High: School
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PILJE:

sklepach, bo nigdzie nie znajdziecie podobnej

oferty, jak ta. -

Samograjacepianino gwarantowane-83 nutzatylko

 

WSZYSTKO

W. KOMPLECIE
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lampa, dostawa,
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Pianinach - najlepszych w świecie.
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The SORINOLA FACTORY

-

38-40 East 9th Street, 1-sze piętro
nie możecie zgłość sę natychniast,wyślijcie

z wm "/

czasu na chodzenie- po

ławeczka,

za $275.

N
a

S
p
ł
a
t
y
$
2

T
y
g
o
d
n
i
o
w
o

 

  
601 East 187th St.

BRONX

715 Flushing Ave.

BROOKLYN
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Cała prasa nasza na w z dumą

pisze o zwycięstwie kawalerzystów polskich

„podczas zawodów międzynarodowych wojsko-

wych w New Yorku. ; ;

„Nowiny Polskie" przytaczając artykuł

redakcyjny „Nowego Świata", takim opatru-

ja'go komentarzem: "

„To świetne zwycięstwo sławnej już z in-

nych _konkursów międzynarodowych _(we

Francji, Włoszech, Anglji i Rumunji) trójki

oficerów polskiej jazdy ma dla Polski donio-

słe znaczenie polityczne, bo stawia ono pol-

ską armię na pierwszem miejscu w oczach

świata całego, a szczególnie Ameryki, której

mieszkańcy, żywiący w ogromnej swojej wię-

kszości fanatyczne zamiłowanie do wszystkie»

go rodzaju występów sportowych, a mający

bardzo słabe i to ujemne pojęcie o Polsce i

narodzie polskim, odrazu nabrali szacunku

dla dzielności i niezrównanej zręczności pol-

skich żołnierzy.

Pięknie, wspaniale, olśniewająco zaprezen-

towali w Ameryce armię polską trzej biorący

udział w tym konkursie międzynarodowym

jeźdźcy polscy. +

- To nas wszystkich, Polaków w Ameryce i

Amerykanów polskiej krwi napawa wielką ra-

zdością i dumą, a zarazem wdzięcznością dla

tych trzech zuchów, którzy tak świetnie zare-

klamowali armję polską wobec Ameryki".

Tak . pisze redakcja pisma prawicowego

obozu, słusznie zaznaczając że ze zwycięstwa

jeźdźców polskich radować się powinniśmy i

+ ~być dumni, wszyscy Polacy, bez względu na

nasze przekonania.

Słusznie. Czyż przekonania mogą nam

przeszkadzać w sprawach, które dotyczą Pol-

" ski. -

- A „Dziennik Polski" w Detroit, również

w artykule redakcyjnym, pisze: :

„Zwycięstwa kawalerzystów polskich w

Ameryce powinny równocześnie posłużyć

rządowi polskiemu za wskazówkę praktycz-

ną przy prowadzeniu propagandy zagranicz-

nej. "Ta propaganda tylko wtedy będzie sku-

teczną, jeżeli będzie dostosowana indywidual-,

nie:do właściwości zwyczajów każdego kra-

ju. I dlatego zwycięstwa sportowe w kraju,

uwielbiającym sport, muszą dać jak najlepsze

dla Polski w Ameryce rezultaty", -

Uwaga doskonała. W Polsce o ile wie-

my, nie wszyscy. doceniają znaczenie sporto-

wych występów polskich w SS!-maya. Lekce-
ważą je. Ale naszem zadaniem jest uprzedze-
nia jakie w tym względzie są w kraju, stale
rozwiewać i 'argunentami niszczyć. W

Zwycięstwo jeźdźców polskich w Madi-
son Square Garden jest poważnym argumen-
tem, Wywołało ono całkiem zrozumiałyi na-
turalny entuzjazm wśród wychodźtwa, które
z radością przekonało się, że ta nasza biedna
i z trudnościami ogromnemi walcząca Polska,
potrafi, jeżeli tylkorma szanse, wysunąć się na
czoło, nawet... w Ameryce. pz w

Lecz słowa, (chociażby piękne, to jeszcze
nie wszystko. To naprawdę niewiele.

My "tutaj podjęliśmy akcję zebranią kil-
ku tysięcy dolarów na zakupno trzech koni
dla trzech oficerów - zwycięzców. Sądzimy
że Polonia nowojorska i z okolicy apel nasz
zamieni w czyn. J

W Polsce niema odpowiednich koni' ra-
sowych, jakie są dobre do zawodów: w sko-
kach, Trzeba"je kupić we Fmn? gdzie są
najtańsze i najlepsze w Europie. Za pięć ty-
sięcy dolarów masi jeźdźcy będą mogli nabyć
trzy świetne rumaki, które po odpowiedniem
wyszkoleniuna rok przyszły będą gotowe do
zawodów.. Taki prezent może ofiarować na-
szym. oficerom wychodźtwo.

Może dać więcej... Dlaczegoby nie miały
inne pisma polskie pomóc w rozpoczętej ak-
cji „Nowego Świata". Do tej akcji wszyst.
kich wołamy. Niech pisma, lub organizacje,
które z tych lub innych powodów nie zechcą
się do nas dołączyć, same zajmą się zbiórką
funduszu i natychmiast go w sposób jaki uzna-
ja za najlepszy jeźdźcom naszym do Paryża
poślą. Pośpiech jest musowy. Oficerowie
nasi zatrzymają się jadąc do Polski we Fran-

* cji na kilka dni, kupią konie i powiozą je ze
"sobą do Polski. i

 

 

 

 

Podróż specjalna z Polski później byla-
by stratą czasu i poniosłaby znaczne koszta.

My tutaj swoje zrobimy. Polonia na
Wschodzie, wszędzie gdzie nasze pismo docie-
ra, fundusz na dar dla jeźdźców polskich, któ-
ry będzie jej darem zbiorowym, napewno
złoży.

Ale niech i całe wychądźtwo zajmie się
energicznie i szczerze sprawą i niech nie tylko
słowem ale czynem stwierdzi, że umie prak-
tycznie patrzeć na rzeczy, które przyczyniają
się do podnoszenia imienia polskiego w Ame-
ryce. .

ROKOWANIA POLSKO-NIEMIECKIE
0 CHORZÓW

Rząd niemiecki przez swego przedstawi-
ciela w Warszawie złożył w ministerstwie
spraw icznych notę w sprawie Chorzo-
wa. Nota ta jest odpowiedzią na notę polską,
złożoną rządowi niemieckiemu w październie
ku r. b. - .

Rząd niemiecki zaznacza w swej nocie,
iż jak zawsze, tak i obecnie pragnie wszelkie
wynikłe nieporozumienia załatwić: na drodze
pokojowej i w tym celu proponuje rządowi
polski zwołanie kont ji w Berlinie w
dniu 15 listopada, któraby obradowała nad u-
zgodnieniem stanowiska obu rządów w -spra-
wie fabryki chorzowskiej.

W" tej samej jednakże nocie Niemcy za-

 

*znaczeją, iż jeżeli rząd polski nie uzna wyroku
haskiego, który w myśl interpretacji niemiec-
kiej wypadł na korzyść Niemiec, za warunek
sine qua non, to wątpią, aby rokowania przy-
niosły pozytywny rezultat. W najbliższych
dniach odbędzie się narada z udziałem przed-
stawicieli zainteresowanych resortów polskich,
na której ustalony będzie skład delegacji pol.
skiej do przeprowadzenia tych rokowań.

rzypominamy .tutaj czytelni że
wielkie zakłady produkujące azotniaki w Cho-
rzowie, otrzymała Polska po plebiscycie na
Górnym Śląsku. Zakłady te zorganizował i
p ił na pier ędnej stopie, wybitny
chemik, a obecnie prezydent Rzeczypospoli-
tej, Ignacy Mościcki.

i # w -

W SPRAWIE BIURA PRASOWEGO

„Wiadomości Codzienne" w Cleveland,
odpowiadając na zapytanie konsula Rzeczypo-
spolitej w Detroit, jak to pismo zapatruje się
na biuro prasowe polskie w Ameryce, między
innemi pisze:

„Istnieje podobno przy Poselstwie Polskie
w Waszyngtonie jakieś -biuro prasowej bo
czasem rozsyła nawet komunikaty do pism i
do konsulatów. Dlaczego więc nie zwinąć
tego biura, a w jego miejsce nie otworzyć biu-
ra w Nowym Yorku, któreby i obecne zadanie
spełniało i zadanie łącznika radjowego i tele-
graficznego z Polską?.

Oczywiście utrzymanię takiego biura po;
chłonęłoby znaczne koszta, na które rząd pol-
ski nie chciałby prawdopodobnie tyle łożyć,
ale i tu można znaleźć'wyjście. -Zwołać zjazd
wydawców i redaktorów wszystkich pism i
tam omówić, ile taka impreza będzie koszto-
wać, ile zechcę na nią łożyć rząd, a ile mają
pokryć wydawcy i sprawa załatwiona. Je-
steśmy pewni, że każdy wydawca przytoży
ręki do dzieła gdy będzie wiedział, że biuro
będzie miało charakter nawpół oficjalny i de-
pesze przezeń rozsyłane będą pewne i wiaro-
godne. i
Do prywatnej imprezy atoli żaden wydaw-

ca ręki nie przyłoży, bo taka rzecz się nie uda
i nie pójdzie. p

Nie widzimy powodu, dlaczego biuro zor-
„ ganizowane pod kontrolą rządu, a przy popar-

ciu wszystkich pism nie mogłoby powstać".
Projekt jest racjonalny, ale obawiamy się,

że nie jest tak łatwy do wykonania jak się wy-
daje. Rozbieżności w prasie polskiej co do
sytuacji w kraju są tak jeszcze znaczne, że
kwestja propagandy, która musi być związana
z biurem prasowem, znajdzie się wobec róż
nych zapatrywań i poglądów.

Biuro prasowe musi być wyrazem dąż-
ności i prac rządu polskiego. A przeciw temu
rządowi właśnie część naszej prasy na wy.
chodźtwie występuje w opozycji i to ostrej
opozycji, przekraczając nawet nieraz granice
przyzwoitości i etyki.

Według naszego zdania, biuro prasowe
powinno być, z początkuprzynajmniej, finan-
sowane przez rząd Rzeczypospolitej i nie li-
czyć na solidarną pomoc wydawców polskich.

w -w -w

Sam na sam z Bogiem

Wybacz Boże, że się skarżyłam.
Mówiłam: syn mój zabity, Ojczyzna za-

brała mi syna, złożył w ofierze swe życie,
Nie rozumiałam, Dzięki Ci Boże, żeś

mnie oświecił.
Mówię: wezwałeś mojego syna dś/ Sie-

bie, Ojczyzna usynowiła moje lube dziecię,
dala mu - nie zabrała - dała mu piękną
śmierć.

Płaczę Jzami radości i dumy na myśl, że
staną! przed Tobą żołnierz najbliższy, - za-
raportował:
- Rozkaz, Panie Boze.
Ojczyzna piękną śmierć mu dała.

ięki Ci, żeś mnie oświecił.
\_ Janusz Korczak.

  

 
Na międzynarodowej konferen

cji kolejowej w Berlinie zapa-
dły doniosłe postanowienia w
sprawie uruchomienia bezpośre-
dnich połączeń między najwat-
niejszemi punktami wymiany o-
sób i towarów na lądzie Europy
i Azji. |Normalizacja ruchu ko-
lejowego, zwłaszcza osobowego,
jest rzeczą ogólnie rozumianą i
należycie ocenianą. Cały świat
tęskni do powrotu w tej dziedzi
nie stosunków przedwojennych,
a nierzadkie są głosy, którym i
tego mało. Względy gospodar-
cze, majbardziej dziś istotne i de
cydujące o układzie i sposobie
wykorzystania wszystkich srod-
ków, mających na celu udogo-
dnienie współpracy międzynaro-
dowej, wybijają się na czoło
wszystkich zagadnień, zaprząta-
jących umysł ludzki. Ale uchwa
ły konferencji kolejowej poza
swem ogólnem znaczeniem, nie-
wątpliwie wielkiem, odbiją się
ogromnym wpływem na życiu
gospodarczem Polski. _Musimy
się dobrze nad tem zastanowić,
aby jasno zdawać sobie sprawę,
czem jesteśmy w ogólno świato
wym układzie dróg wymiany, ja
kie przed nami leżą możliwości
i co może nam przynieść w przy
szłości wykorzystanie _pomyśl.
nych konfunktur geograficznych.

Państwo nasze leży w obsza-
rze wielkiego niżu _środkowo-
europejskiego. Przez środek te-
go niżu siły przyrody wyżłobi-
ly olbrzymią bruzdę, stanowig-
cą inę niezmierzonego szla
ku wodnego, jakim w. zamierz-
chłych czasach były koryta Ła-
by, Odry, Warty, Noteci, Pry-
peci i Dniepru. Ta bruzda sta-
nowi dziś najwygodniejsze i je-
dyne połączenie -Zachodu ze
Wschodem. Środkowy jej odci-
nek, mianowicie: Noteć, Wisła
i Prypeć, znajduję się na teryto-
rjum Państwa Polskiego. Od te
go odcinka biegną liczne rozga-
łęzienia, z których najważniej-
sze są dwa: Brama Morawska
łącząca nas z Południem i doli-
na Dniepru, biegnąca ku Morzu
Czarnemu, (Oba te rozgałęzienia
były 'szerakq wyzyskiwane dla
handlu światowego od XV w.
mniej więcej. .Pierwszemu za-
wdzięcza swój rozwój stolica
Polski Piastów i Jagiellonów,
Kraków, drugiemu - najboga-
tszy ongiś gród handlowy, sta-
ry bohaterski Lwów.
Po wojnie, gdy animozje po-

lityczne córaz (bardziej ustępu-
ją miejsca wymogom .potrzeb go
spodarczych, odżywa w całej
pełni znaczenie starych szlaków
handlowych, W miarę postępu-
jącej _stopniowo _pacyfikacji
wschodu rozwijają się coraz sil-
niejsze tendencje podjęcia przer-
wanych przez wojnę stosunków
gospodarczych między uprzemy
słowionym zachodém, a boga-
tym w surowce wsthodem. Wy
razem tych. dążności stała się
ostatnia konferencja kolejowa w
Berlinie. »

Polska, zajmując _środkowy
odcinek bruzdy pradolin, panu-
jąc ngd , wszystkiemi ..szlakami
międzymorza Bałtycko - Czarno-
morskiego, wyrasta do znacze-
nia węzła komunikacyjnego <w
odnawiającem się życiu gospo-
darczem świata. Większość
ważniejszych kierunków, któ-

Oddźwięk, jaki sztuka Chopina
wywołuje wduszy polskiej, weru
szenia artystyczne, jakie przy in-
ferpretacji Chopina odczuwa mu
zyk polski, są zupełnie specyficz
nej natury, a ich pełni, lub choć-
by zbliżonej intensywności nie
jest w stanie doznać muzyk cu-
dzoziemski.,
Bowiem dzieło Chopina, ten

szczerolity kruszec, łączy w s0-
| bie. w niedościgłej doskonałości
przetopione dwa elementy: isto-
tę boskiego" piękna muzycznego
z odczuciem najgłębszej treści
ducha, polskiego. Stop ten do-
konany potęgą genjusza twórcy
jest tak zupełny, że niejesteśmy
w stanie rozszczepić tej jedności.
Z każdego taktu muzyki Chopina
mówi do nas polskość i odwrot
nie, w każdym momencie, gdy
zadźwięczy w nas struna wspól-
nej rasowej› więzi z wieszczem,
korzyć się musimy równocześnie
przed pięknem jego muzyki. 
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POLSKA WĘZŁEM KOMU.

NIKACYJNYM ŚWIATA
 

rych uruchomienie postanowio-
no, przebiega przez nasze tery-
torjum. . Zapewnia to nam olbrzy
"mie zyski, jakie przy umiejętnej
polityce celnej i taryfowej cią-
gnąć będziemy mogli z tranzytu
produktów wymiany światowej.
Kiedy przed laty pewien znako-
mity ekonomista francuski prze-
powiadał Warszawie rozrost do
rozmiarów Londynu w razie po-
myślnych konjunktur gospodar-
czych, traktowaliśmy tę obietni-
©¢, jako  dyktowaną -sympatją,
życzenie przyjaciela, zaprawio-
ne mocno pieprzykiem .gallij-
skiej przesady. Zdaje się, że
wchodzimy w epokę, w której
może nie forma, lecz treść prze
widywań naszego _sympatyka
ma wszelkie warunki urzeczywi
stnienia, uchwały bowiem kon-
ferencji berlińskiej czynią z War
szawy największy bodaj węzeł
komunikacyjny Europy.
Z linij, których uruchomienie

zdecydowano, największe zna-
czenie posiada kierunek Paryż
- Tokjo. Zapewnia on kolo-
salne dochody z tranzytu surow
ców syberyjskich i japońskich,
wiezionych na Zachód i z fabry
katów :przemysłu europejskiego,
transportowanych na wschód. Za
pewnia zainteresowanie się War
szawą sier kupieckich wszyst.
kich krajów, przez które szlak
wymieniony przebiega. _Stano-
wi bódaj podstawę całej struktu
ry. wszystkich pozostałych kie-
runków komunikacyjnych.

Szlak Paryż-Tokjo uzupełnio
ny będzie odgałęzieniem z War
szawy na Kijów, Odesę, porty
Rumunji, Bułgarji i Konstantyno
pol. Przez Bydgoszcz i Berlin
otrzyma to odgałęzienie połącze
nie/ź Hamburgiem, oraz Szeze-
cinem, a przez Toruń z Gdań-

fem. W ten sposób zostaną
powiązane komunikacją bezpo-
średnią wybrzeża Morza Pólno-
cnego i Bałtyku z Morzem Czar
nem. Punktem centralnym tego
olbrzymiego skrzyżowania bę-
dzie Warszawa.
Wreszcie zaprowadzenie ko-

munikacji bezpośredniej na od-
cinku -Wiedeń Warszawa
(przez Bramę Morawską połą-
czy nas z południem Europy,, z
portami Adrjatyku. Zaś przez
zrealizowanie projektowanych
połączeń z Warszawy do
lewca i z Warszawy przez Wil.
no do Rygi powiązane zostanie
szlakami |komunikacyjnemi .mię-
dzymorze Bałtycko - Adrjatyc-
kie, ułatwiając tak utrudnione
dotychczas przenikanie polskich
produktów we wszystkich kie-
runkach międzynarodowej wy-
miany.
Wchodzimy : zatem w okres

niezwykle pomyślnych konjun-
ktur. gospodarczych, których" pod
sławą jest realizacja zaprojekto
wanych połączeń kolejowych.
Państwo, cierpiące na brak ka-
pitału, jakiem niewątpliwie jest
Polska, musi się zdobyć na umie
jętne wykorzystanie tych konjun
ktur. Na pierwszym planie leżą
tu zarządzenia celne i taryfowe,
które pozwolą nam ciągnąć zy-
ski z tranzytu. Ze wzrastającem
znaczeniem naszego Państwa,
jako węzła komunikacyjnego,
przyjdzie -zainteresowanie. sier
handlowych świata, a za niem
- przypływ kapitałów.

  

 

„NIESPOŻYTOŚC DZIEŁA CHOPINA A

INTERPRETATORZY" -

Jeśli do tej jedności między

polskością a muzyką u Chopina,
dodamy tę cudowną harmonię ja

ka istnieje pomiędzy treścią a in

strumentem, na którym Chopin

tworzył, dając nam. niedościgłe

dotąd wzory i klejnoty literatu-
ry fortepianowej, to jasnem się
wyda, że w tym stopniu najpeł-
niej i najgłębiej przeżyć i odczuć
Chopina możę tylko polski mu-
zyk, Polak wogóle, a
polski pianista:

Blisko sto lat upływa od chwi-
li, gdy ukazały się pierwsze utwo
ry Chopina. Jak wielkim prze-
obrażeniom uległa w migdzycza-
sie cała twórczość muzyczna! 'A
jednak, dzieło Chopina stoi przed
nami nietylko tak świeżę i mło-
de, jakiem było wówczas gdy po-
wstało, lecz na tle perspektywy
przemian nabrało -wiecznotrwa-
tych walorów i znaczenia, jako

 

 

słupa granicznego w rozwoju no

woczesnej narodowościowej mu-
ayki.

Nawet sięgająca granic prze-
sytu popularyzacja Jego utwo-
rów, granych przez liczne rzesze
powołanych, lecz jeszczę liczniej
szeniepowołanych nie zdołała w
najdrobniejszej mierzę wyszczer-
bić lub zarysować spuścizny mi-
strza. z

Jedną legendę należy tylko
pogrzebać, legendę o salonowo-
ści i sentymentalności muzyki
Chopina. Zresztą kłam temu za
daje samo dzieło twórcy, dzieło
tak skończone w swej formie i
przy całej niewysłowionej elegan
cji i wdzięku tętniące taką pełnią
życia, tężyzną i męskością.

W interpretacji Chopina należy
odrzucić wszelkie tradycyjne na-
loty łzawego sentymentalizmu.
Prostota i objektywizm wespół
z pietyzmem dla każdej nutki o-
raz intencji autora winny stać
się wytycznem drogowskazem
dla każdego szopenisty.

Zbigniew Drzewiecki,
prof. Konserwatorjum warszaw.

Szanowna Redakcjo:

Gdzie się udaś w ważnej sprawie
prokibiej?

Policja w głównej ›kwaterze nio
chce przyjąć skargi.

Stały Czytelnik N. 6.
e e ce ›

zażalenie nie jest przyjęte na:
głównej policji, to należy wzląć ad-
wokata, Jeżeli ktoś nie chce wziąć
odwokata musi się udać do prokure-
tora okręgowego District Attorney w
najbliższym sądzie miejskim. -Jeżeji
fest coś bardzo ważnego w sprawie
prokibicji, a mnlejscowo władze pro-
hiblcyjne nie chcą się tem zajmować,
co fest nieprawdopodobne, należy pl.
saó do Departmont of Treasury, Pro-
hibition ..Department, -Washington,
p. c.

Seanowna. Redakefo!

1. Ciy można otrzymać obywatel.
stwo Republiki Kuby? >

2. Cry można po otrzymantu oby.
watolstwa kubańskiego przyjechać do
Stanów Zjednoczonych?

3. Jeżeli ktoś przybył nielegalnio
na wyspę Kubę, czy będzio mógł do-stać się do Stanów Zjednoczonych?

" A. C., Kuba
o « o

Obywatelstwo Republiki Kuby usy.skujo się po pięciu latach. Obywa.tel Kuby mote w każdej chwil! uy.skać paszport na wyjazd do Stanów
Zjednoczonych, .
Osoba przybyła nielegalnie na wy.spp Kubę nie może uzyskać obywa.

Ażeby go nikt nie mógł poznać,
wdział na siebie ubranie cywilne
i o godzinie 8-ej opuścił zamek.
Z godzinę bawił na mieście, po-
czem wrócił do zamku.

kowej
wartownicy, którzy około godzi-
ny 9 rano znajdowali się na po-
sterunku, nie wiedzieli, że ten
pan w cywilnem ubraniu o go-
dzinę wcześniej z zamku wy»
szedł.
wstępu.

rzekł "po francusku król.
dwaj wartownicy skłonili się tyl-
ko przed królem, nie rozumiejąc
po francusku ani słowa.

  

 

Tymczasem straż u bramy zam
została zluzowana. Ci

Dlatego też zabronili mu

- Tu nikt obcy nie ma prawa -
wejścia - oświadczyli grzecze
nie, ale stanowczo.

- Jestem królem belgijskim-
Ale

- I am the king of Belgium-
powtórzył to samo król po an-
gielsku.

Żołnierze i po angielsku nie ro
zumieli, więc zaczęła ogarniać
ich irytacja. Oświadczyli ener-
gicznie raz jeszcze:

- Do zamku obcym wstęp
jest wzbroniony. Proszę o

Daremnie' zrozpaczony król Al
bert przypominał sobię różne wy
razy szwedzkie.
dzieć po szwedzku: „Jag ar ko-
nungen ay bellg", ale byt wsta-
nie tylko powiedzieć:

Chciał powie- -

- Kung Belk, kung Belk.
Stowa te powtérzyt krdl czte-

rokrotnie. Żołnierze i tym razem
nie zorientowali się, z kim mają
do czynienia, więc jeden żołnierz,
rzekł do, drugiego.

- Słuchaj, to musi być wa-
rjat. Ja pójdę do izby wartowni-
czej i zatelefonuję do policji albo
do szpitala warjatów, ażeby się
zajęli tym jegomościem.
czasem nie spuszczaj go z oka.

Tym-

To rzekłszy, żołnierz odszedł,
a dowodzący wartą oficer, dowie
dziawszy się o powyższem zaje
ściu, chciał sam zobaczyć rzeko-
mego warjata, a ujrzawszy go,
zawołał:
-- Na Boga! Tym razem wy"

jesteście warjatami. Ten pan
jest królem Belgii.  Baczność,
prezentuj broń!

I król belgijski dostał się na-
reszcie do zamku. "O przygodzie
tej opowiedział gościom król Gu
sław przy obiedzie, wydanym w
zamku na cześć gości.

Wydalismy-_

$1,000,000

aby leczyć, -

telstwa kubańskiego 1 nle mote rdwnież w drodze legalnej dostać sl o do
Stanów: Zjednoczonych.

PRZYGODA KRÓLA

20 w Sztokholmie z okażji uro-
czystości weselnych, spotkała go .
tam następująca przygoda, Pe.

|

SYfeśo zarazki śriaowiky

Taz

w presclogu trzech d
Działanie jego jestBELGIJSKIEGO W |

SZTOKHOLMIE

Gdy król belgijski bawił świe.

wodowane |niem
nima.
wraca. zdrowie.

150,000 osób umiera c
wyśrolanych zasębieleie.

ból łowy. Polonica
ni
kompletne.

tylko bowiem leczy zasiębienia, lecz uso:
wa zatrucie

Otwiera kirzki, wzmacnia caly
tystem. Stwarza ally, która Wam pray»

ebienia
11.000,000 za

at jest to

Leciy
7%

Nie»

Zaziębienie jest rzeczą poważną. Zed
rocznie z przyczyń

Leczenie 30e %mane Af ety tke "zacznie tig
ene. Nie
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SZKOŁA AUTOMOBILOWA
Praktyczne kuria wyworenia się nk
srofera, mechanika. Wykady w te:
zyka polskim 1. anatejskim pres sowe
nego polskiego nauczyciela L. TYCH-
NIEWICZA Gwarantujemy otrayma»
nie licencji,. N. ¥. Automobile School,
22-20 Av. róg 14h St. New York.
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oraz sprzedaję gotowe

Przeróbki i reparacje takowych,
przyjmuje pracownia kuśnierska

A. ROŻEK

1298 LEXINGTON AVE.
pomiędzy 87 1 68 Sta,
Telefon: Lenox 6451
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THIRD AVE

ZAŁO Y 1852

TROPOLITAN SAVINGS BAN
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ryruciA AcJą poenyon
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OSTATNIA KWARTALNA DYWIDENDA wy.
płacona w wysokości 4% w stosunku rocznym.
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| WINCENTY BLASCO IBANEZ

(Ciąg dalszy)
- Trzeba co chwila pokazywać papiery,

żeby policja przekonałasię, że nie ma do czy-
nienia z dezerterem: Wczoraj w wagonie Me-
tro, musiałem się tłumaczyć, że jestem Hisz
panem jakimś dzierlatkom, które się wydzie
wiały, że nie jestem, na froncie... Jedna z nich,
dowiedziawszy sig o mojej narodowości zapy-
tała najwnie, czemu się nie zaciągnąłem jako
ochotnik... Słowo daję, że mi sig juz sprzy-
krzyła ta moja młodość, która wszystkich klu-
je w oczy.

I nagły przypływ bohaterstwa zalał jego
wraźliwą duszę. Niech i tak będzie! Skoro
wszyscy idą na wojnę, pójdzie i on. Nie bat
się śmierci, jedno go tylko przerażało: to ta
wojskowa służbistość, mundur, ślepe posłu-
szeństwo... Bić się i owszem, ale niezależnie,
albo rozkazując innym, bo bun-
tował się przeciw wszelkiej karności. Poszcze
gólne grupy cudzoziemców w Paryżu zamie-
rzały zorganizować każda swoją legie ochot-
ników i on miał to w projekcie: oddział Hisz-
panów i południowych Amerykanów, zacho-
wując oczywiście dla siebie stanowisko preze-
sa organizacyjnego komitetu, a potem Komen
danta Korpusu.

Podał nawet ogłoszenia do pism: miejsce
zaciągu pracownia przy ulicy de la Pompe. w
ciągu dziesięciu dni zjawiło się dwóch ochot-
ników: rzemieślnik, który zaziębił się latem i
chciał zostać oficerem, żeby nosić khaki i hisz-
pański tawernista, który przy pierwszych sto-
wach oświadczył, że jemu właściwie należeć
się będzie dowództwo, a to dlatego, że w mło-
dości służył wojskowo, a Argensola był tylko
malarzem. Dwadzieścia oddziałów  hiszpan-
skich utworzyło się z równem powodzeniem
w różnych dzielnicach Paryża. Każdy zapa-
leniec chciał zostać dowódcą innych z tą py-
chą indywidualną i wstrętem do karności, wła
ściwymrasie... Ostatecznie, przyszli wodzowie
z braku żołnierzy postanowili zaciągnąć się
jak:) prości ochotnicy... ale w szeregi francu-
skie.
- Czekam, aby. zobaczyć, co zrobią Ga-

ribaldziści - mówił Argensola skromnie. -

Może pójdę z nimi.
To sławne nazwisko czyniło mu wojsko

~ wą służbistość znośniejszą. Ale. potem zaczął
się wahać. -Tak czy inaczej trzeba będzie za-

wsze kogoś słuchać w tym oddziale ochotni-

ków, a on buntował się przeciw wszelkiemu

posłuszeństwu, którego nie poprzedzały dłu-

gie rozprawy... Więc co czynić?

-Życie zmieniło się przez pół miesiąca

nie do poznania - mówił dalej. - Rzec mo-

zna, że spadliśmy na jakąś inną planetę; na-

sze dawniejsze uzdolnienia nie mają żadnego

sensu. Inni przechodzą do pierwszych rzę-

dów;

:

najlichsi, najciemniejsi, ci, którzy za)

mowali poprzednio ostatnie miejsca. Czło-

wiek wytworny i duchowo złożony znikłyz ho-

' ryzontu Bóg wie, na jak długo. Teraz wyjda-

stał się na powierzchnię człowiek prosty, o po-

jęciach ciasnych, ale stanowczych i który umie

słuchać.

-

My, wyszliśmy z mody.

Juljan. przytaknął:

-

Tak było: wyszli z

mody. On wiedział coś o tem, on, który za-

znał sławy, przechodził teraz niepostrzeżenie

wśród tych samych, którzy go przed niedaw-

nym czasem „podziwiali.

- Panowanie twoje skończone - rzekł

śmiejąc się Argensola. - Na nic ci się nie zda

ło być ładnym chłopcom.

-

Ja w mundurze i z

krzyżem na piersiach zwyciężyłbym cię teraz

w miłosnem współzawodnictwie. O oficerze

w czasie, pokoju marzą tylko panienki z pro-

wincji. Ale teraz żyjemy w atmosferze wo-

"jennej i w każdej kobiecie budzi się pierwot-

ny pociąg, jaki czuły jej prababki do silnych,

zaborczych samców. Wielkie damy, które
przed paru miesiącami nurzały swe pożądania
w subtelnościach psychologicznych, wielbią te
raz oficerów z taką samą naiwnością, z jaką
kucharka wzdycha do szeregowca. Zle, mi-
strzu! Niema rady; trzeba iść z nowym pro-
dem czasu albo zginąć w nędzy zapomnienia.
Gwiazda tanga zgasła.

A Juljan pomyślał, że obaj oni byli isto-
tami, wyrzuconemi za nawias życia. -To życie
uczyniło nagle zwrot, zmieniając łożysko. -A
w tem nowem życiu nie było miejsca dla tam
tego, „biednego malarza dusz i dla niego, boha-
tera salonów, który codziennie, od piątej do
siódmej, odnosił triumfy, jakich mu zazdro-
ścili wszyscy mężczyźni.

+ dll
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Wojna dosięgła jedną ze.swych macek i
domu przy: Avenue Victor Huga. Była to.
wojna głucha, w której wróg łagodny, bez  
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ksztaltny, galaretowaty, zdawal sig wyślizgi-
wać z rąk, by w innem miejscu rozpoczynać
nieprzyjacielskie kroki.

„Niemcami" była donna Helena, małżon=
ka vonHartrotta. Dlaczego nie zabrał jej ten
miły synalek, profesor niewyczerpanej głupo-
ty, którego on teraz miał za szpiega. Albo i
ona; przez jakieś sentymentalne widzimisię u
parla,się zostać u siostry i straciła możność po
wrotu do Berlina przed zamknięciem granic?

Obecność tej kobiety była dla niego po-
wodem ciągłych wyrzutów sumienia i obaw.
Na szczęście wszystka męska służba poszła na
wojnę. Dwie Chinki otrzymały rozkaz, wy-
powiedziany grożnym tonem: Zachowanie
nadzwyczajnej ostrożności w rozmowach z
innemi francuskiemi sługami; najlżejszej
wzmianki o narodowości męża donny Heleny i
miejscu zamieszkania jej rodziny. Donna He-
lena była Argentynką... Ale pomimo milcze-
nia tych dziewczyn Don Marceli lękał się ja-
kiejś demonstracji ze strony egzaltowanego pa
trjotyzmu, polującego na szpiegów, dzięki cze
mu siostra jego żony mogła się znaleźć w kon-
centracyjnym obozie, jako podejrzana o kon-
szachty z wrogiem.

Pani von Hartrott nie nadawała się zgoła
do uśmierzania tych obaw. Zamiast zacho-
wywać roztropne milczenie, wprowadzała w
dom niezgodę swemi poglądami.

W pierwszych dniach wojny przebywała
zamknięta w swoim pokoju, pokazując się w
rodzinnem gronie tylko, gdy ją wezwano do
sali jadalnej. Z zaciśniętemi ustami i roztar-
gnionym wzrokiem siadała do stołu, udając,
że nie słyszy słownych wylewów zapału Don
Marcelego. On zaś opisywał wymarsze wojsk,
wzruszające sceny na ulicach i na dworcach,
rozwodził się nad pierwszemi wiadomościami
z pola wojny z optymizmem niezdolnym do
najlżejszego powątpiewania. Dwie rzeczy
zwłaszcza były dla niego ponad krytykę: be-
gnet był talizmanem Francuza i Niemcy czuli
niezwalczony strach przed jego błyskiem; na-
tychmiast szli w rozsypkę. A działo 75-cio
calowe było poprostu nieoszacowanym klej-
notem. Tylko jego pociski trafiały. Artyle-
rja nieprzyjacielska budziła w nim politowa-
nie, bo jeżeli przypadkiem udałojej się dobrze
wycelować, to jej obusy nie eksplodowały. A
w dodatku wojska francuskie wkroczyły zwy-
cięsko do Alzacji i różne narody szły z nami.

- Teraz nie jest tak, jak w 70-tym -
mówił, wymachując widelcem lub serwetą.-
Przerzucimy ich kopnięciem na tamtą stronę
Renu. Tak! Kopnięciem!

Cziczi potakiwała z zapałem, a donna He
lena wznosiła oczy do sufitu, jak gdyby odwo-
lywala sig w milczeniu do kogoś tam ukryte-
go, biorąc go za świadka tylu niedorzeczności
i bluźnierstw.

Donna Luiza szła do niej potem, poczy-
tując sobie za obowiązek nieść jej jakowąś po-
ciechę w tej okrutnej rozłące z najbliższymi.
„Romantyczka" nie zachowywała pełnego go
dności milczenia wobec siostry, która zawsze
chyliła głowę przed jej wyższem wykształce-
niem. I biedna pani Desnoyers drętwiała, słu
chając jak tamta rozwodziła się nad nieprze-
braną potęgą Niemiec, z całą, nakazującą po-
wagą małżonki wielkiego, germańskiego pa-
trjoty i matki profesora prawie sławnego. Mi-
ljony płynęłyjak fale z jej ust, a potem arma-
ty, potwory śmiercionośne, wielkie jak wieże.
A ponad temi bezmiernemi siłami zniszczenia
ukazywał się człowiek, który sam przez siebie
wart był tyle, co cała armja, który wszystko
umiał i wszystko mógł, piękny, mądry, nie-
omylny jak Bóg: Cesarz. *
- Francuzi nie wiedzą, co mają przed

sobą - ciągnęła dalej donna Helena. -
Zmiażdżą ich niechybnie. To kwestja paru
tygodni. Nim się skończy sierpień Cesarz
wejdzie do Paryża. ~

Pani Desnoyers, zatrwozona temi przepo
wiedniami, nie mogla ich wobec rodzi-
ny. Cziczi oburzała się na łatwowierność mat
ki i germanizm ciotki. |Wojenna krewkość o-
garnęła dawnego .„lobuziaka'". Ach! Gdyby
kobiety mogły iść na wojnę! Widziała się u-
braną po męską w pułku dragonów, szarżują-
cą na nieprzyjaciela wraz z innemi amazonka»
mi, równie zadzierzystemi i ładnemi jak ona.
Ale upodobanie w łyżwiarstwie wzięło górę
nad kawaleryjskiemi zachciankami; zapragnę-
ła zostać strzelcem alpejskim „błękitnym dja-
blem", jednym z tych, którzy się ześlizgują z
karabinem na ramieniu i alpenstock'iem w rę-
ku z zaśnieżonych pochyłości Wogezów.

Ale Rząd lekceważył kobiety i jedyny u-
dział, jaki mogła brać w wojnie, był zachwyt
nad mundurem jej narzeczonego Rene Lato-
ura, przedzierzgniętego w żołnierza, Syn se-
natora wyglądał w istocie pięknie.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

NOWY SWIATPIĄTEK, 3GRUDNIA,(FRIDAY, DECEM BER 3),1926.
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GRZECZNOŚC
WIELKICH LUDZI

Jakiś filozof nowoczesny o-
świadczył, że grzeczność podo-
bna jest do poduszki gumowej.
Wewnątrz poduszka ta jest pu-
sta, niemniej łagodzi uderzenia i
wstrząśnienia Życiowe.
Taka grzeczność, która/ stała

się wprost drugą naturą Człowie
ka, ujawnia się nieraz w sposób
nieoczekiwany.

Wolter, pisząc list pewnego
upalnego dnia letniego, zakoń-
czył epistołę swą temi słowy:

Proszę nie braćmi za złe, że
pisząc ten list, siedzę tylko w
koszuli, ale upał jest wprost nie
znośny".

Pewien dostojnik perski uwa-
tal za swój obowiązek przepro
sić _ambasadora _francuskiego,
który przybył na dwór szacha,
że w tej chwili uroczystej deszcz
pada.

„Grzeczność - mówił pisarz
niemiecki Kaestner - jest w na-
szem życiu tem, czem jest cu-
kier w śiliżance kawy".

Moralista francuski. -Duclos,
kąpiąc się w Sekwanie, ujrzał,
żę powóz, podążający brzegiem
rzeki, przewrócił się i że jadąca
nim dama wypadła na ziemię.

Natychmiast -więc -wyskoczył
z wody, podbiegł zupełnie nagi
do leżącej na ziemi, a podniósł
szy ją troskliwie, zawołał:

-- „Przepraszam, że jestem
bez rękawiczek"!

YONKERS, N. Y. __
+ z
W niedzielę, dniw 5-g0 grudnia od-

prawi się suma o godzinie 11 przed
południem, a. kazanie wypowie ksiądz
proboszcz na temat „Jak mamy spel
nia obowiązki religifne, aby prawdzie
wio służyć Bogu 1 osiągnąć cel. ży.
cla?"
Wieczorem tegoż samego dnia na

sal w Y. M. C. A. wygłost ksiądz pro-
boszez S. Guzik odczyt
Na nabożeństwo i odczyt zaprasza

rodaków,
KOMITET z PROBOSZCZEN.
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Praca nad wykończeniem przybudowy dp Gmachu Generalnego

Biura Brooklyn Edison Company przy Pearl i Willoughby

ul.. Brooklyn, postępuje szybko.

Gdy przybudowa będzie gotową do zajęcia, budynek stano-

ukończoną i murowanie już się na. ku końcowi.

wić będzie jedną harmonijną architekturalną całość po- ©

mieszczając gabinety dyrekcji, blura departamentów, oraz

zgórą 3,000 pracowników Brooklyn Edison Company.

Michał Kaszeński zfanił nożem sąsiadkę

Kobietę odwieziono do szpitala, a Kaszeńskiego do więzie-

nia-Starała się wręczyć mu pozew sądowy

 

JUTRO!

WIECZOREK KOMITE-

TU PIŁSUDSKIEGO N.2

W sobotę, 4 grudnia, o g.

7:30 wiecz., odbędzie się w

Domu Narodowym pnr. 261

Driggs Ave., zabawa tanecz-

1a, na którą proszeni są

' wszyscy postępowcy i sym-

patycy. 0 liczny udział w za-.

bawie uprasza

KOMITET.

MAKSYMIAKOWIE W

GREENPOINT

Jedyny raz będzie misła Polonia

breoklyńska sposobność zobaczyć na

własne oczy cuda siły 1 wytrzymało

dc! jakie! się popisują we wszyst

kich osiedlach polskich w Ameryce

atleta 1 zapaśnik, który zdobył sze

reg nagród za pokonanie

„wrostlerów", p. Władysław Maksy.

miak 1 jego łona Marja, ciesząca się

mianem jednej z. najsilniejszych ko

biet na świecie.

Ceny miejsc popularne 1 przeto do-

stępne dla kieszeni każdego.

Państwo Maksymiakowie wystąpią

w sobotę, dnia 4go grudnia r. b. w

sali Domu Narodowego, pn. 261 Driggs

Avenue, Brooklyn, N. Y.

Początek: przedstawienia atletycze

nego, którego program jest obszerny

1 interesujący naznaczono na godzi.

ng ówmą wieczór. .;

A więc do zobaczónia się u.

miaków w Domu Narodowym.

POLSKIE KARŁY

W Teatrze B. F. Kelth's ns Groen

point w ostatniej połowie tego tygod»

nia, to jest począwszy od 240 grud-

nis, możecie zobaczyć jeden z najbar

dziej wybitnych szlagiorów wodewilo-

wych tego sezonu. Akt tem zwany jest

„Kabaretem Karzetków" - i występu

ją w nim 15 najmniejszych artystów

na świecie, którzy dają program 'pte-

śni, tańców 1 komedźi--pelen śmiechu

1 nowości. §

Na częle tej grupy są Stasia, Karol

1 Helena Royal, którzy przybyli zest.

lata ź Polski, teh kraju

nego, na turę z wodewilistai Kel-

th'a. Ont nie tylko są najmniejszy.

ml karzejkami na świecie, ale mają

jeszcze 1 to dostojność, że są uważa-

ni za najlepszych aktorów na świecie

sweko rodzaju.

Dla występów scenicznych w Sta»

nach Zjednoczonych ta trójka pol.

skich nrtystów. przybrała nazwisko

Royal, ale ich rodzi mieście

w Warszawie znani są oni jako rodzi:

na Wojnarskich, Jest to ich

we nazwisko, zarejestrowane w urząć

dach i pod tem nazwiskiem wszystkie

legalne sprawy są przeprowadzane

# tylko dla publiczności teatralnej

znani są oni pod nazwiskiem Royad.

Dwaj braclk 1 siostra urodzili. się

prowincji Warszawy, zaś w Warszae

wie do szkół prywatnych.

rak jako zawodowi artyści

wystąpili w Warszawie 1 od tego cra-

su niezliczona liczba zarządców teat»

rów składała im korzystne oferty 1

wrestcle oferta B. F. Kelth'a zostsła

przyjętą, na podstawie której artyści

ci obecnie objeżdłają Stany Zfedng.

czone" Każdy ich występ odznaczony

::! wielkiem powodzeniem 1 trlume
m.
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Poszkodowana

nożem w ręku za

nego.

odbędzie się Obchód

Domu „Natodowym,"

In (fw, 'Kreyta.

wykonany -zostanie
gram.

Wstępajcie do

Jansen do szpitala St. Catherine,

gdzie przebywa dotychczas.

że

Kaszeński rzucił się na nią z

to, że starała

się mu wręczyć pozew sądowy

za zakłócenie spokoju: publicze

Do Szap. Towarzystw i Pu-

Bliczności w Maspeth

i okolicy
 

% niedzielę, dnia 5gó r. b.
Listopadowy

Zbiórka wszystkich towarzystw w
po.. 61-60-56th

Road (Clinton Avente) w. Maspeth,
N. V, o godzinie trzeciej po połude
nuna żałobne nieszpory go kościo-

Z kofbiola! z powro-
tem na salę Domu Narodowego gdzie

wspaniały pro-

Obehód na salt rozpocznie się o go-
dzinie piątej po południu.

Komitetów

_ Im. „Piłsudskiego!
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Stalowa budowla jest

BROOKLYN, 1 grudnia.-Mi-

A.
1139 Manhattan Av.
róg Nox Stront

moone-tawa-
te-ranie

Ubrania nasze mo-
fomy: sprzedać ta-
nies, jak
dziej, ponieważ sa-

przez to zaowośę›
dzamy koszt 1 ko.
malnowe tabrytanta,

Najlepiej. kupo-
wad ubrania 1
palta din mets
czyzn 1. chiop-
ców w

Goldsteina

gdzieln=

je roblmy t

 chat Kaszeński, lat 34, zamiesz-  
 kały pnr. 24 Moore St., w Brook:

lynie, należy najwidoczniej do

osób bardzo wrażliwych { nie-

powściągliwych. Te dwie cechy

jego charakteru przyczyniły się

ostatnio do zaaresztowania go.

Kaszeński został aresztowany

za zranienie pani Alice Makin,

lat 28, zamieszkałej w tym śa.

mym budynku. Rany nożowe

na twarzy i po lewej stronie ciała

tej kobiety okazały się tak po-

ważne, że ją ambu-

daje się
r

  

" pomnn reuy as orvara
znnow

Rie cecknjete ma. Jutro,
dzik

u
Ceoy uniarkonnnes

DR. B. A. SAŁKOFE

DENTYSTA :*

88 Rockaway Rd.
L. 1.

Godsings od, 044, rane
r medsiete 04.103 do Tase)

na

 

  

do 9-01 wiece

  
 

 

KOMITET IM. J. PIŁSUDSKIEGO

W GREENPOINT

- urządza

ZABAWĘ TANECZNĄ

o godzinie 7:30 wieczorem

W DOMU NARODOWYM

261 Driggs Avenue,

„w Sobotę, dnia 4-go Grudnia, 1926 r.

(na górnych salach)

Zapraszamy całą Polonię w: Braoklynie i okolicy.

No. 2 _

 
 

 

11 GREENPOINT !!

DR. GOULD i DR. BARREL

* Po polsku mówiący DentySci

..945 Manhattan Avenue,

"Robota fachowa

Róg Java Street

DYPLOMOWANI SPECJALIŚCI OD ZĘBÓW *

eny umiarkowane

Godziny przyjęć: Codziennie od 9 rano do 10 wieczór.

w «
z

 

  

ZĄDAJCIE OBUWIA ..

Od swego miejscowego sklepikarza z

JEDYNEJ POLSKIEJ FABRYKI

LATOK SHOE CO.

Która wyfabia obówie dla dzieci i
dorastającej. młodzieży

TRWAŁE - WYGODNE -

ODNE 
nach New New Jersey, Pennsylvania, Connecticut,
Rhode Island.

Główny Skład w Brooklynie
gdaie mamy dobre | (anie obuwje Als. kobiet mężczyz

 
129 Wythe Avenue, - Bruękłł'n, N.

  

MODNE
jcie obuńcje wyroba Lafonia we wszystkich polekich Sklepach w stw

v York, Massichnenetta 1

1 dries

 3.

 

Zegarki, zegary, pierścionki

_.. _E. HOLTHAUSEN, Inc.
Manhattan Avenue,

 
 

 
 

~NAJSTARSZY 1 NAJWIEKSZY SKLEP |

- JUBILERSKI NA MANHATTAN AVE | -

dzaju biżuterja po cenach umierkowanych

i GWARANCJA Z KAŻDYM ARTYKUŁEM. *

Greenpoint-Brooklyn

zaręczynowe >
i ślubne garnitury toaletowe I wszelkiego ro-
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WANA KRONIKA Z POLSKI

BUDOWA TUNELU POD ALEJAMI JEROZOLIMSKIEMI

Planyprzebudowy węsła kole-
jowego warszawskiego, wywie›
rają ogromny wpływ na uregu-
Jowanie miasta,

Niezależnie od prac nad pla-
nami przebudowy węzła prowa-
dzona jest budowa tunelu kole-

   

 

Wydobywaną ziemię wywozi
sip wagonetkami przez wykoń-
czony już odcinek tunelu pod Al.
Trzeciego Maja, Ziemia ta wy-
sypywana jest na nasyp wykań-
czany obecnie na wybrzeżu Koś-

| ciuszkowskiem,
 

 

 
Widok prac tunelowych w Alejach Jerozolimskich.

jowego w szybkiem tempie. Po
ukończeniu przebudowysieci ka
nalizacyjno-wodociągowej w A-
lejach Jerozolimskich na odcin-
ku między Nowym Światem a
ullcą Bracką przez miejską dy-
rekcję wodociągów1 kanalizacji,
przystąpiono do budowy ścłan
tunelu. Obecnie po wybudowa-
niu ścian trwają roboty koło za-
sklepienia. otworu: tunelu.

Na ilustracji naszej widzimy
moment wywożenia złem! wago-
netkami. Na pierwszym planie
robotnik. pompujący zbyteczną
wodę z podziemi. W dali widać
wielki dźwig motorowy, który
wyciąga z tunelu zlemię w spe-
cjalnej szufli, skąd: wyrzucą się
ziemię do wagoników. -

POLSKIE MONITORY
 

 

Dwa polskie monitory „Kraków" i „Wilno.
Przyjechały do Warszawy z

Krakowa dwa monitory, wyko-
nane całkowicie w Polsce, a przy
stosowane do pełnienia służby
na płytkich wodach rzek, na któ
rych pełnić też będą służbę in-
spekcyjną. Są to poważne „in-
stytucje" pływające, które w ra-
zie potrzeby, mogą przemówić

do krnbrnego 3
lutami dział, w tem jedno prze-
ciwlotniczę i czterema karabina-
mi , wy ja-
ceml swe gadatliwe paszcze z
wież pancernych.
W ten sposób flota wiślana

uzyskała dwóch poważnych „pa-
tronów".

GENERAŁZIELIRSKI,
duchowy wódz II Brygady Legionów, „Rycerz bez skazy i zmazy"',

na którego grobie dziś w Krakowie pomnik, poświęcają.

Kiedy w sierpniu 1914 roku w
Krakowie organizowano Legjo-
ny „Polskie, zameldował się -do
służby - starzec. Był emeryto-
wanym pułkownikiem, wyschnię
ty i wychudły; ciało jego skła-
dało się ze skóry i kości; cierpiał
na chroniczny katar żołądka l
kamienie żółciowe. I ten sterany
życiem człowiek przebył kam
panję karpacką i besarabską, bo-
je wołyńskie i podolskie, przebył
straszny epizod więzień węgier-
skich, przebył całą wojnę pol-
sko:bolszewicką...

 

Przebył to wszystko jako ple-
chur. Stale przy żołnierzu, NI
gdy za wojskiem, zawsze z niem!

Wytrzymałość tego wychudłe-
go, schorzalego człowieka była
wprost niepojęta. Niewzruszone
przeświadczenie o świętości, nie
tykalności, bezwzględnem postu-
szeństwie, bezapełącyjnym postu
chu wobec każdego rozkazu, wy
danego przez prawowitą władzę,
było charakterystycznym rysem
jego charakterystyki, Pod tym
względem był gen. Zielińskt sym
boliczną postacią, Dla tego czło-

  

wieka nie istniało pytanie czy?
dlaczego? a jeśli? itd, Istniało
tylko: tak! Sam żądał bezwzglę-
dnego posłuchu - i sam świecił
przykładem, Dla niego sztuka roz
kazywania nie była wcale skom
plikowaną sprawą. Rozkaz wy-
dany - więc jest eo ipso święty,
a wykonanie musem, Dlatego
też w duszy tego jedynego z wyż
szych oficerów legfonowych nie

 

 

Gen, Józof Zieliński

było nigdy przesileń, rozgwarów
orjentacyjnych, konfliktów, wa-
has. Gdy inni szamotali się w
sieci orjentacji, walk sumień -
on tylko słuchał rozkazów 1 po-
Pdawał je swoim podwładnym.

Ten twardy dla siebie czło-
wiek, ten fanatyk prawości, ten
legalista do szpiku koécl-miat
dziwny instynkt poznawania sła
bostek ludzkich.
 

NA ŁOTWA PRZESZŁA

GWAŁTOWNA WICHURA

WARSZAWA, (Poezta).-Nad
Łukowem przeszła gwałtowna
wichura, która pozrywała prze-
wodniki elektryczne. Ulicą O-
grodową przechodzili wówczas
małżonkowie Goldblum. -Zaplą«
tali się oni w druty elektryczne
i momentalnie ponieśli śmierć
na miejscu. Zwłoki uległy kom
pletnemu zwęgleniu. Towarzy-
sząca im 16-letnia córeczka o-

 

 

 

Jersey u  

 

 W Newarku uknsaly się na ulicach nowego rodzaju dorośki motocyklowe, które są o wiele tańsze, anl-tell Ich eatero-kolowe siostry, m spełniają swoje obowiązki ku zadowoleniu pasażerów.

to wcórki mieć pociechę 1 pomoc.

 

1 będą aprzyszłPani Galis czuje się dobrze, Wczasie wręczania podarunku obecnąbyła znana polska akuszerka. paniLeokadja Suszyńska,mont Avenue. z pn, 22 Bel1
WflgpnmedoKomnena)

Im. Piłsudskiego!

 

 

 
DR. S. MAZUR, M. D.

Znany Lekarz z Warszawy
Gobznyy08 9 do 10 rano

od 1 do 2 vo potudatu
od G do: 8 wieczór

69 West 25th St, Bayonne, N. J.
k- 

JEŻELI WAS KTO  OKRADL,
emukal, lub jeżeli macie niepowodze›domy, w sprawach rozwodo

Wszelkich porad udzie-
lamy darmo. Zgłoszenia do

L State Detective Bureau
w. 4191 Newark Ave, Jersey Git

 

 

 

  

NEWARK, 1 grudnia. - Trze-

ba zawsze długo i oględnie za-

stanawiać się nad obraniem fa-

chu. Często od tego zależy gzczę

ście 1 dobrobyt człowieka; wiel-
kie znaczenie w tem mają zdol-
Iności przyrodzone.

Niestety, więkstość ludzi się
myli i obiera, soble zawód, do
którego nie ma ani zdolności,
an zamiłowania. To teś mamy
złych krawców, którzy byliby do
brymi plekarzami, złych. polity»
kierów, którzy byliby dobrymi
szewcam! itd.

Nieszczęście chciało, że Józef
Rusz, 29 lat, zamieszkały por.
709 Paterson Turnpike, zamiast
obrać zawód adwokata, został
„malarzem - miał pecha jak wie
lu innych ludzi, Lecz przyrodzo-
ne zdolnościnie dawały mu spo

BAYONNE, 1 grudnia.-Prze-
  calała.

Biorąc pod uwagę głosy na:

ale ogólny sentyment Polonii

$5,000. Za tę sumę Jeźdźcyni

~ zawódów.

Jesteśmy zdania, że trzeba

Polonii. Znaczenie zawodów dl

 sprawie.

Niechże Polonia nasza złóż

ale dla Polski.

Do apelu, Polacy!

g========= «= = = = = =
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a Na rąśowe konie dla polskich kawalerzystów

Ja' niżej podpisany załączam ...... .. . dolarów na kupno
rasowych koni dla polskich jeźdźców, którzy zdobyli pierwszą
nagrodę na wyścigach w Madison Square Garden,

jęty grą footbalową z kolegami

APEL DO WSZYSTKICH POLAKÓW
 

szych czytelników i nietylko to,
nowojorskiej, postanowiliśmy

zwrócić się z apelem do wszystkich naszych rodaków o składki
na zakupno koni dla trzech oficerów polskich, którzy zdobyli
pierwsze miejsce w zawodach międzynarodowych wojskowych
w Madison Square Garden, w New Yorku.

Polonia nowojorska i z okolicy może złożyć na ten cel
msi będą mogli nabyć

mniej trzy dobre konie i przygotować się na przyszły rok do

„kuć żelazo, póki jest gorące".
Pragnęlibyśmy zebrać sumę, którą określiliśmy jako minimum,
w ciągu najwyżej dwóch tygodni, a to dlatego, że nasi oficero-
wie otrzymaliby ją, będąc w Paryżu I tam zaraz mogliby nabyć
rasowe i już dobrze wyszkolone, konie francuskie,

Sądzimy, że apel nasz będzie wyrazem woli | uczuć ogółu
la Polski jest wielkiego znacze-

nia. Jest ważne i dla Wychodźtwa.
Stańmy więc zgodnie wszyscy Polacy 'i usłużmy dobrej

Na koniach, które mają nasi jeźdźcy, w roku przyszłym nie
będą mieli szansy na zwycięstwo.

y się na prezent i niech akcja
nasza, najlepszemi chęciami kierowana, znajdzie jak najwięcej
naśladowców. Nie uczynimy tego jedynie dll jeźdźców naszych,

REDAKCJĄ | WYDAWNICTWO „NOWEGO ŚWIATA"

1
............ Stam bec

j - 1 wyślij do :

1
I

f

+ Nowego Świata - 24 Union Square, New York City

 

 
   

Ruszył Rusz do kozy za nie swoje winy

Nie wtykaj nosa do cudzej sprawy
 

koju 1 nie mógł on spokojnie
przejść koło zwykłego zblegowl-
ska ulicznego. Interesowały go
sprawy wprawdzie nie publicz-
ne, ale uliczne.
Niedawno „Rusz, przechodząc

ulicą, zauważył policjanta, dys-
kutującego z mocno podpitym
Roderickiem Blssetem, Widząc,
że policjant chce aresztować we
sołego czelciela Bachusa, przy-
Jat na siebie rolę obrońcy i wy-
głosił mowę, w której domagał
się, aby policjant powiedział za
co właściwie aresztował obywa
tela Bisseta. Niestety, stróż po-
rządku publicznego nie poznał
się na elokwencji Rusza, lecz
zniecierpliwił się jego wywodami
1 z grzeczności zaaresztował go.
Rusz ruszył do ula, gdzie bę-

dzie rozmyślał nad marnościami
świata tego.

 

11 letni Franek Korczyński przejechany

przez automobil
na rogu 21 ulicy 1 Boulevard, wpogoni za piłką, Franek Korczyńskl wpadł pod samochód, kiero-wany przez James'a Kelly, za-mieszkałego pnr. 95 West Czter-nasta ulica i został w stanie nie-przytomnym przez tego ostatniego odwieziony do szpitala Ba-yonne. "Dr. Hashkes kazał zostawićchłopaka w szpitalu.

Newarku już w tę sobotę. Początek0 godzinie ósmej wieczór, Biletywcześniej nabywać można u ob. J.Piakowskiego, pn. 13 Charlton Are.A więc do zobaczenia się w sobotę,na spektaklu Warszawskiego Teatruśmiechu. + 6 »Inne przedstawienia odbędą się wniedzielę, dnia 50 grudnia, w saliV. M. G. Aprzy Avenue E 1 2tstStreet, Bayonne, N. J. i we wtorek,dnia 7-go grudnia, w Moose Auditorium przy Broad Street, w Philadel:phia, Pa.

 

Osobiste
Do mieszkania państwa Galis rawl«tal boctan i przysłósł im wku ładną dziewczynkę. Państwo Ga-Is a szczególnie pani Tekla są nie-zmiernie zadowoleni 1 mają nadzieję, | 

 

Reperacja Fortepianówi GramofonówStrojenie forteplanów.-Wielkt wy.bór fnstrumentów muzycznych.Stojowski Music Shop, Inc.384 Grove St, Jersey City, N. J.Rog Second Street 

 

L. Greenberg
ZEGARMISTRZ

i JUBILER
427 Grove St., Jersey CitySkład Biżuterji, Zegarków,Pierścionków, Djamentowych1 Ślubnych. - Ceny umiarkowane. -

  Umiejętna reperacja Legal-him

 

   

457 Springfield Avenue,

a

CHLOPI |

Po 50¢c. (Pięćdziesiąt centów) '

WYGODNE MIEJSCA SIEDZĄCE

Wielka sztuka Ludowa w sześciu obrazach,

St. Reymonta

W tę Niedzielę w Newarkux

w LAUREL GARDEN

Początek punktualnie o godzinie 8-0].

+ -> Newark, N. J.

 
obawa, że Korczyński ma pęk-
niętą czaszkę.

PASSAIC

Koncert Ch

 

Teatr Polski z New YorkuWandyczowei.

   

 
 

Już w nadchodzący poniedziałek
będziemy mieli sposobność zabawić
się w Domu Polskim przy Monroe St.,
gdzio nasi dzielni śpiewacy Chopin'-
dci, którzy się dwiczą raciekle od
szeregu miesięcy wystąpią z doboro-
wym programem koncertowym. Po
koncerele, jak nas polntormował zna›
ny dyrygent F. Sennert, odbędą się
tańce przy dźwiękach doborowej or
kdostry.
Impreza wymfentona zostala. nazne-

czona na godzinę ósmą wieczór, w
poniedziałek, dnia .6-g0 grudnia r. b.

Przyjdźcie In gremio, gdyż będzie
to zabawa jak się patrzy.

NEWARK

H. Zaleński zapłacił 25 dol.
kary za zakłócanie porządku

Henryk Zaleński, liczący lat 33, za-
mieszkały pn: 364 Pairmont Avenue
byt skazany onegdaj przez sędziego
Casalo w sądzie policyjnym Kearny
na karę $25. Zaleński był oskarżony
przez policjanta MacDonalda o zakłó-
canie spokoju publicznego 1 o nie-
podporządkowanie się jego rozkazom.

Warszawiacy przyjeźdzają

Nio wierzycie? Przybędźcio do sa-
11 Domu Narodowego przy New York
Avenue & przekonacie się naocznie,
zobaczywszy artystów warszawskich,
Jacy nie tak dawno przyjechali do
Ameryki, a mimo to już cieszą się
wielkiem uznaniem wśród tych któ-
rzy ich wesołe programy słyszeli 1
mieli możność się uśmiać dowoli

Artystami tym! są Romuald Giera»
sieński, komtk, Marja żejska, artystka
operótkowa 1 Marek Windheim, tru.
badur polski,
Przedstawienie ich odbędzie się w

)  

 

Specjalxsy Player $250
0 tygodniowo

 

 

 

 

 
COLUMBIA

Kimberley $75-00
51.00 tygodniowo

Najnowsze Rekordy 3 za 8100. Najnowsze Rolki do pianina 49e

Kto nie może przybyć mnblśclc, proszę pisać po bliższe in-
formacje na adres

279 Smith Street,

 

WIELKA WYSPRZEDAZ
NA BOŻE NARODZENIE

 

B. DZIELAK |_.
Telefon 1729.

Freed Suman Radio $750

Gulbronsen Piano $450
$2.00 tygodniowo

 

2.00. tygodniowo

Perth Amboy, N. J.

  
 



 

 

 
 

Tragikomedje

Małżeńskie

DLA WAS I Z WAMI REDAGUJE CODZIENNIE
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GŁOS ŻYCIA

Postąpiliśmy wczoraj o krok naprzód, zbliżając się do welonu
s gazów trujących, za którym ukrywa się wielka tajemnica współ-
życia obojga plel.

To wielkie, niepoznane, prawdziwie sfinksowe „szczęście",
o którem wszystkie marzymy, gdy w pełni rozkwita się clało na-
eze, a w duszach zaczyna się tęsknota za czemó nieuchwytnem,
w snach dziewiczych oglądanem, zamykającem w soble wszystkie
uczucia zaczerpnięte w tanich i dobrych romansach, Nad duszą
„w krepdeszynach" włada niepodzielnie bóg Eros, wielki, wszech
mocny, zawracający w główkach bóg miłości, ślepy, nie znający
drogi, acz przed nim miljony niewolnie temi samemi kroczyły dro-
gami, do oltarzy i do damów rozpusty.

Wola głos krwi, odzywający sig jak wino dojrzałe, fermen-
tujące w żyłach, jak rozwichrzone potoki górskie, rwące, żywe,
dzikie, pędzące na oślep w nieznaną dal. Im bardziej oczytane,
tem bardziej gadatliwe i bryzgające aforyzmami są nasze młode
panie.

One już wiedzą, czego chcą... o, wiedzą dobrze...
Wszak znają rozkosz całusa ukradzionego, znają dobrze nar.

kotyk uścisku dłoni lub urok mdławo-słodkawego szeptu do ucha,
Mają nawet gotowy model mężczyzny, z którym gotowe są

dzielić życie i losy, szczególnie dobrze obznajomione są z kolorem
wąsów, wzrostem 1 marką samochodu, nieodzownie do szczęścia
potrzebnego.

MUSI być brunet i sześć stóp wysoki...
Dlaczego brunet? Dlaczego aż sześć stóp wysoki? Tego o-

czywiście nie wytłumaczy Wam żadna, a jeśli znajdzie odpowiedź,
nie powie Wam, że szła za głosem krwi, a nie duszy, że bezwiednie
wybiera samca według tych praw przyrody, które kierują życiem
wszystkich istot. żyjących.

Bo i nie wiedzą o tem, że - '
miłość dojrzewa, gdy CIAŁO jest w okresie dojrzewania,
że przyroda najlojniej krasą obdarza kobiety w okresie, gdy

CIAŁEM swem ma nęcić mężczyznę,
że za kulisami tej wielkiej nieokreślonej tęsknoty ukrywa się

macierzyństwo wołające.
W ciele Twojem jest ŻYCIE.
Życie, które woła o głos, które się wyrywa ku słońcu 1 światłu,
Życie to na wlosnę rozsadza każdą kroplę Twej krwi, jak na-

sienie rozsadzające glebę.
Woła w Tobie -- a Tobie się zdaje, że to bóg

Miłości mówi...

ROLA MATKIJAKO WYCHOWAWCZYNI
„Dzieckiem w kolebce kto teburwał hydrze,Ten, młody, zdusi centaury.."

Najważniejszym okresem w ży
ciu jest dzieciństwo i młodość.
Jest to okres rozwojowy ciała
i duszy człowieka. Im szlache-
tniejszem jest stworzenie tem po
no dłuższem jest jego dzieciń-
'stwo. Nowonarodzonę dziecko
przynosi z sobą na świat bar-
dziej albo mniej bogaty zasób
dziedzicznych <i indywidualnych
możliwości, czy li zarodków
cech, dobrych i złych, które w
odpowiednich warunkach mogą
rozwinąć się lub zamrzeé.
Warunki te stwarza przedewszy
stkiem matka. Ona może boga-
to rozwinąć lub okaleczyć wła-
sne dziecko.

Każde dziecko normalne po-  

siada w duszy swojej zdolność
do działalności w jakimkolwiek
kierunku. Dobre wychowanie,
którego celem powinien być
człowiek zdolny do bezintereso-
wnej twórczości powinno prze-
dewszystkiem nie zabić tych
zdolności, następnie rozwijać je
i kształcić. „Najważniejszą rze-
czą w każdej pedagogji" mówi
James, „jest kuć żelazo póki go
race, w' każdym przedmiocie
chwytać falę dziecięcego zainte-
resowania dopóki jej odpływ nie
nastąpi, ażeby dawać wiedzę,
zaszczepiać nawyknienia i wpra
wę, słowem torować i utrwalać
gościńce po których jednostka
w przyszłości kroczyć będzie".
Rozkwit tych coraz nowych okre
sów zainteresowań jest w życiu
człowieka niedługi i bezpowro-
 

 

 

Nowość: Studentki uniwersytetu Columbia zaspakafaly
głód przekąskam!, nabytemi przy standzie z wodą sodową.

   

tnie przemijający, o ile nie zo-
stał w swoim czasie odpowie-
dnio wyzyskany. „Carpe diem"
powinna sobię powiedzieć mat-
ka, przed którą przedewszyst-
kiem odsłaniają się w duszy
dziecka możliwości, które prze-
mijają i umierają, jak barwne
motyle.

Niemniej ważną od dzieciń-
stwa jjest młodość. „Idee, któ-
te człowiek _przyswoił -sobie
przed 25 rokiem", - mówi Ja-
mes - „są to jedynie idee, ja-
kie wogóle ma w życiu. Więcej
nic nabyć nie jest w stanie.
Przemija bezinteresowna cieka-
wość, zatamowane są drogi i ło
żyska umysłowe, zanika zdol-
ność przyswajania". _Młodość
jest na to by rozpęd dała na ca
le życie, by wytknęła cel jego
i kierunek, jest ona tą błyska-
wicą, która oświetla szczyty ży
cia. Komu ona niezabłyśnie choć
przez krótką chwilę będzie nie-
zdecydowanie i bez celu błąkał

 

Aktorka Wilson ma wyjść za mążza aktora Dix. Kiedy nastąpirozwód?
 
się po ciemku. Jeśli nie chce-
my mieć karłów, jeśli pragnie-
my żeby przyszłe pokolenie po
dołało ogromowi zadań przez
nas nierozwiązanych, by miało
rzutką inicjatywę czynu i myśl
lotną, pozwólmy mu być mło-
dem w. młodości, żyć pełnią je-
go własnych zainteresowań i
twórczą radością jego własnych
czynów. _My, matki, przedew-
szystkiem powinnyśmy  wytwo-
rzyć młodzieży atmosferę żywą,
poddać ton prawdziwy,pomóc
w odłonięciu twórczych potęg
ich duszy, a przedewszystkiem
chronić przed trupim Jadem cy-
nizmu i zwątpienia.

Marja Sadzewiczowa.

By mieć piękne łokcie u „$k.
trzeba każdego wieczora po do-
skonałem umyclu ich w gorg-
cej wodzie, natrzeć płynem w
połowie spirytusu kamforowego
i gliceryny, Gliceryna nadaje
gładkość 1 pulchność, a kamto-
ra usuwa czerwień,

Wstępujcie do Komitetów

Im. Piłsudskiego!

 

 

 
Znany humorysta niemiecki

Roda opowiada:
„Po ostatnio uczynionej pró-

bie nikt już nie będzie wątpił
o mej niezwykłej odwadze. Za-
łożyłem się, że sam jeden dam
się zamknąć 68 pół . godzinydo
klatki Iwa. Tak się też .stdło.
Co tam robiłem? Palitem naj-
spokojniej papierosa. Dozorca?
Stał nazewnątrz Matki, przyglą-
dając mi się zdumiony. A lew?
Jaki lew? Lwa nie było. Powie
działem przecież, że sam jeden
dam się zamknąć.

W jednym z magazynów sta-
rożytności na Świętokrzyskiej
wystawiono pięć figur. Jakiś
pa chcę kupić jedną z nich. Wła
Sciciet sklepu oświadcza, że
sprzeda tylko komplet, bo te
pięć figur stanowią całość: przed
stawiają one pięć zmysłów. Do-
piero po długich targach zgadza
się właściciel za słoną cenę
sprzedać jedną figurę. Naza-
jutrz zjawia się w sklepie ama-
tor na jedną z pozostałych figur.
Znów to samo: te cztery figu-
ry - to całość: cztery pory ro-
ku. Zaczynają się pertraktacje,
wreszcie klient kupuje co chciał.
Trzy pozostałe figury wyobra»
żają teraz trzy gracje. Po kil-
ku dniach zostały dwie i były
one „Dniem i Nocą". Wreszcie
została tylko jedna. Ktoś wcho
dzi do magazynu i pyta o cenę.
- Właściciel żąda 500 zł. Kli-
ent jest przerażony. „Dlaczego
tak drogo?" - To jest drogo?
Za taki cymes? Za takie aktu-
alność? Pan wie, kto to jest?
(szeptem) Ewa, Pobratyńska!

Do znakomitego krytyka B.
zgłosił się początkujący poeta z
prośbą o ocenę swych utworów.
Przyniósł zeszyt, zawierający 75
wierszy. Czytał je krytykowi
długo, bardzo długo. Krytyk słu
chat cierpliwie. Kiedy poeta
skończył, B.. zapytał: -- P
- Czy to wszystko, panie co

pan napisał? ,
- Tak jest. -(Ukłon. Pauza).

Hm.. Tak... Wie pan co?
Możeby pan zaczął co innego pi
sac? *
- Ale co, proszę pana? ,
- Czy ja wiem? Możeby

pan spróbował pisać wiersze?

- Co?, W New Yorku panu
za dużo kurzu na ulicach? Do
Chicago chce się pan przenieść?
A czy pan wie, jaką ja w Chi:
cago miałem przygodę z kt.
rzem? Widzę, że na środku naj
ruchliwszej ulicy, leży cylinder,
Kopię go nogą, patrzę - tysi»
na. Odgrzebuję - głowa 'ster
czy. Co jest? „Nic, odpowiada
głowa, zasypało mnie kurzem".
Ładne porządki, mówię. „To je
szcze nic, odpowiada zasypany,
przecież ja stoję na dachu auto-

»

Rzecz dzieje się nad brzegiem
morza z Zotopach. Pan Finger-
gold zwraca się do: posterunko-
wego ratowniczego:
- Przepraszam, mój wspól-

nik Silberkopt dat nurka podczas
kąpieli i jeszcze nie wypłynął.
Więc zaczynam być niespokoj-
ny.
- Kiedy się to stało?
- Będzie już z półtorej go-

dziny.

Kon: - Wiesz co, Pipman?
Wczoraj w kawiarni powiedział
mi któś, że ja jestem bardzo do
ciebie podobny!

an:-Kto to powiedział?
Jak on śmiał? Jak go spotkam,
to mu dam za to w pysk.

 

- współczesnego małżeństwa,

chologiczny,
"małżeńskich.

prawdziwe

 

 

ZY nie nazwałbyś „tragikomedją małżeńską" par
excellence związek starszego wiekiem bogatego kupca

Browninga z 16-letnią łłuperhq ,,Peaches"?

Nie jest li to śmiesznym a zarazem zastanawiającym
obrazem zupełnego zboczenia pojęć o małżeństwie?

Ze względu na materjał ilustrujący podstawy 1 treść

w następnych numerach drukować

„PAMIĘTNIK BROWNINGA"
w którym Czytelnicy znajdą interesujący materjał psy

studjum

Przygotowujemy autoryzowane tłumaczenie, któ-
rego wyłączne prawo druku sobie zastrzegliśmy.

We wtorek zaczniemy!

postanowiliśmy

spaczenia ideałów

 

  

 

 

 

Pięć minut:_Ślniechu
Kon: - Nie trzeba.stał. Już do-
Byli u mnie niedawno goście.Nazajutrz po tem przyjęciu zwraca sig do mnie służąca (niezwy-klej uczciwości: dziewczyna):- Proszę pana, jeden z tychpanów, co weroraj byli, pomy-lit się widocznie i zostawił mi50 złotych. Ale nie pamiętamktóry. +Dzwonię do wszystkich sied-miu panów, którzy u mnie byli.Aż czterech przyznało się do tejpomyłki.
- Czy pan Hopkins w domu?- W domu. Ale nie na dłu-go. Za godzinę pogrzeb panaHopkinsa.
Do czyszczenia skórzanych o-bić, trzeba umaczać ścierkę wciepłej wodzie (nle gorącej) zdomieszką octu, potem suchąścierką wytrzeć na sucho. Pla-my tłuszczu można usunąć, po-cierając plamę benzyną lub ter-pentyng, „By nadać skórze po-lysk, (można wycierać mocnoterpentyną,. do której dodajesię trochę ubltego białka jajka1 wytrzeć potem na sucho czy.stą ścierką, .

 

Uznana bezpieczna przez miljony i przepisywana przez lekarzy? na  
 

Zaziębienie -Ból Głowy _Neuralgle NIE WPŁYWA ?Neurltis Bó Zębów Tarmbago UJEMNIE %: |Bóle. - Ból Kulszowy Reumatyzm NA SERCE f!  Przyjmujcie tylko Bayer" pu.
Vflelko.

bowane wskazówki.
Wygodne .pudelko

które zawiera

Beger" zawiera (12
tabletek, 69 zówośek Hlakonlki x 2% i 100- Apiskarie.

 
jest mazko ochronną wyrobu Baer'a Monoscetieacidester

 
 

|DA EKRANIE |

trzech lat nakręca „Napoleona"?
Który film bardziej przypad-

nie do gustu publiczności: tragi
komiczny ,,Napoleon" chaplinow
ski, czy monumentalny - gan-
ce'owski? i
 

Kino w Mandźuji

W Charbinie powstało rosyj-
sko - chińskie towarzystwo han

 

dlowe, mające na celu produkcję,
i eksploatację filmów., Towarzy-
stwo to, które przybrało dźwię-
cznie brzmiącą nazwę „Chun
hsi Yingksi Kung-su" przystąpi»
ło do budowy kinoteatrów, któ-
reby w przyszłości wyświetlały
w pierwszej mierze filmy wła-
snej. produkcji.
 

Nad biegunem północnym

Taśma filmowa staje się niez-
będnym rekwizytem każdej wy-
prawy naukowej. Z Paryża do-

dalszych .okolic.

, ki naszej tańszej genie.

noszą, że w najbliższych dniach
zorganizowana zostanie ekspedy
cja naukowa nad biegun
cny. .Ekspedycja ta zabiera ze
sobą 15 .tysięcy metrów taśmy
filmowej.

. Wyprawa: potrwa rok, w cią-
gu którego to czasu sfilmowane

DR. GREY

Najstarszy Specjalista
Chorób Męskich

ob PRZE&zŁO TazyoziEłGI LAT I
117 East 17th St. NileGriertę
leczy chroniczne tub hns -choro»

1 skóry,: wrze
wyrzety

 

    

  

będą wszystkie ważniejsze etapy
oraz ciekawsze momenty.

Chaplin we Francji

Charlę Chaplin przybędziew
styczniu r. p. do Francji, by tam
przystąpić -do realizacji swego
nowego filmu ,,Napoleon". -Czy
nie zrobi on czasem konkurencji
Ablowi Gance'owi, który od

 chor
moreidy,

\

drial! int. po

MEDYCYNA $1.00

 9 ,fae
- W niedzielą od a  

ROK I PóŁCZASU

SPŁATY!

Ko'mplety te są jedynem! z wlo-

lu, jakię posiadamy na składzie,

Wybór mebli u nas rozłożonych

na dwóch dużych piętrach, za-

dowoli każdy gust i każdą kie-

TOWAR ZAWSZE

GWARANTOWANY

Dostawiamy meble szybko. 1

wszędzie w obrębie 50 mil. 0-

płaci się wam przyjść nawet z

Koszt drogi

wróci się wam stokrotnie, dzię-

ODWIEDZCIE NASZ

SKŁAD DZISIAJ!

Mały zadatek dany dzisłaj --

podczaą tej wyprzedaży - na

jakikolwiek garnitur lub poje-

dyńczy kawałek - zabezpieczy

wam dostawę w przyszłości po

obecnych cenach

4 KAWAŁKI, GARNITUR DO SYPIALNI $9800

Chas. Kosches

D W A S KLEPY

75 Ulica, róg 1-ej Avenue,

 

Najniższa :ProtesJonalne- Oferta,
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PORADA DARMO. *

 

do w wiesz
mo do 3 po poludniu,

OSZCZEDZCIE! «a

NASZEJ wyPrzEoa2y MEBLI
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_ 8STRONICA__

 

  

przedtemm|

PRZYJDŻCIE
 

Nieznacznie z powodu ognia uszkodzone towary będą sprzedawac po cenach tak niskich,

BacznośćRodacy!

BACZNOŚCI
Aby nie dopuścić małych sklepów i drobnych sprze-
dawrów do rozniesienia tego wspaniałego interesu po
mieście, rezerwujemy sobie prawo ilościowego ogra-

niczenia sprzedaży!

Towary Pończosznicze:
Przeszło 10,000 męskich" skarpetek z jedwabiu -- we
wszystkich kolorach. =- Podczas tej wielkiej sprzedaży
PARA TYLKO . - A5c

Wartość normalna: 3%. i 5

Towary Pończosznicze:
30,000 par całych (all way up) damskich pończoch je»
Uwabnych. Podczas tej spncduy pore Bribe... 23.

Wartość normalna c. i $1.00, 3
Spodnia Bielizna Męska:

4,000 męskich zimowych „Union Suits" w wysokim ga-
tunku. Podczas tej wielkiej sprzedaży TYLKO gc,

Wartość normalna: 81.

Padzmmy:
Przeszło 6,000 męskich specjalnie zimowych. padziam.
(pajamas)- Podczas tej wielkiej sprzedaży tylko $ 9.05

Wartość normalna: $1.50, -

Welniane Pończochy Dziecięce:
Przeszło 30,000 par pończoch dla chłopcówi
nek, wszystkie welniane _Podczas tej wielk
daży. TYLKO . fame

Wartość normalni  : 506.1 Te.

Przeszło 10,000 męskich
Podczas tej walkie]sprzedm TYLKO

Wartość normalna: 82.00
Suits".

1,000 męskih jedwabnych szali.
sprzedaży 0

Wartość normalna: $1.50.

  

iSprzedaż z powodu ognia

Najlepszy interes kupna w 20-ym wieku! Poteima i dotychczas nie bywała redukcja cen!

ZOBACZCIE SAML!!

Zobaczcie na własne oczy ceny i wartość, ktorych w piśmie nikt opisać nie zdoła! Jest to jedyna i niezwykła sposobnolc w ciąga życia ludzkiego! Towary będą istotnie rozdawane. Towary w
wartośc. przeszło miljon dolarów, zawierające spodnią bieliznę damską, męską i dziecinną, jedwabną, plocienngi wełniana! Pozatem jedwabie, biżnterja, zastawy srebrne, wyroby szklane i t. d.

B ACZ NOŚC!

W PIĄTEK DNIA 3-60 GRUDNIA, GDY ZEGAR WYBIJE 10 GODZIN
ZACZYNAMY NASZĄ WIELKĄ, NIEBYWAŁĄ WYPRZEDAŻ!

Poniżej podajemy tylko małą ilość towaru, którego tysiące odmian różnego rodzaju zaofiarujemy podczas wielkiej wysprzedaży z powodu ognia.
Wełniana Spodnia Bielizna Dziecięca:

Przeszło 3,000 „Roots Luckawanna Underwear".
czas tej wielkiej sprzedaży TYLKO

Wartość normalna: 31. a i 31.56
Męskie Union Suits:

specjalnie

Damskie Jedwabne Koszule:
Przeszło 15.000damskich tylkojedwabnychkoszul. -
Podczas tej wielkiej sprzedaży TYLKO

Jednorazowo tylko 6 sztuk.

Damskie Koszule:

Przeszło 10,000 specjalnie llmovychkanu! damskich.
Podczas tej wielkiej sprzedaży TY

Jednorazowo tylko 3 sztuki.

Jedwabne Szale:

zimowych „Union

Podczas tej wielkiej

Pod:

$10

2,000. męskich

 

Męskie Chustki Jedwabne:
Przeszło 10,000 męskich niewykończonych chustek je
dwabnych Podczas tej wielkiej sprzedaży tylko

Wartość normalna: 50.

Damskie Chustki Jedwabne:
Przeszło 30.000 damskich haftowanych chustek jedwa-
bnych. Podczas też uysprzedazy TYLKO ..

Wartość normalna: 10, i15e,

Żakiety „Cardigan":

żakietów „Cardigan".
€. kiej sprzedaży TYLKO ccc$1199

Wartość normalna: $2250 1 33.00.

Podczas tej

Rękawiczki:

Przeszło 50.000 par damskich, męskich i dziecięcych
rękawiczek. Podczas tej Wlelklej sprzedazy tylko

Wartość normalna: 7óc. i $1.

Resztki Płócienne, Jedwabne i Zefirowe:

Podczas tej wielkiej sprzedaży za yard tylko
Wartość normalna: 29. i 3le

Ę RANO

10=~

39:

10-

 

   

POROWNAJCIE !!

że wzbudzą one Wasze zdziwienie.
| WIĘCEJ NIŻ MILJON DOLARÓW WARTOŚCI TOWARU ZAWIERAJĄCEGO DAMSKĄ, MĘSKĄ 1 DZIECINNA-jedwabną,
* ły, srebrostołowe, szkło stołowe, dywany, obuwie, itd. itd., nieco zniszczonego podczas ognia, będzie sprzedawany po tak niskich.cenach, że będziecie zdziwieni.

DARMO !
Tylko dla czytelni
począwszy od 3

"bawełnianą i wełnianą bieliznę koszule, materja-

KUPON DARMO!
ików Nowego Świata: Przy zakupie
dolarów wzwyż zwracamy koszta

przejazdu w obrębie New Yorku
Greater New York.

Nacz

Wartość normal

Przeszło 10,000 dużych naczyń (po
Podczas tej wielkiej sprzedaży O . 88C“

ynia Aluminiowe:
aluminjowych.-

na $1.50 i 32.00.

Aksamity:
Przeszło 10,000 yardów aksamitu (velvet) we wszyst-

Bc- kich kolorach. Podczas tej sprzedażyza yard tylko 37C
Wartość normal

wiel.

z

 
Przeszło 20,000 yardów resztek jedwabiu. Pod.
czas tej wielkiej sprzedaży za yard tylko ......

na: Toc. 1 $1.

Kołdry Wełniane:
Przeszło 9,000 par wełnianych,
we wszysikśch kolorach. - Podczas tej wiel. $2
kiej sprzedaży TYLKO

specjalnie zimowych

Przeszło 30,000 yardów piotna (chamber linen), dosko-
nale dla użytku domowego na suknie domowe i
bluzy, Podczas tej wielkiej sprzedaży za yard tylko

Te

Jedwabie:

296.
  

-y

Zwróćcie ”uwagęi
korzystajcie z tej

do zrobienia korzystnych zakupów!
Za dużo miejsca by ujęła, aby jej

Należy zoba. |
i

E Pozatem tysiące innych sposobności;

{

wszystkie wymienxć'

; czyć i pprzekonać się osobiście!
kooooosososposobności

The 14th St. STORE t

132-134-136-138-140 West 14-th Street
6-tą i T-mg Avenue

Pomędzy

Przyjdźcie a otrzymacie towar naj-
Tepszy! Sprzedaż zaczyna się

w Piątek dnia 3-g0 Grudnia

o godzinie 10-ej rano
New York City

 

 

 

  

 

niepewna—ini. bicza meteorologiew
nego w Washingtonia głoszą: .
Topos.

 

Złoty, 193 centéw amer. Bo
Bond 8% poźroski olatnej ,

w roku 1940 74%
Rond 6% potzeck! olatnal
w roku 1950 91

x NEDZY DO PIENIĘDZY

ngsc olbrzymiep fort-my an-
ielskiego „króla okrę
przypadła w udziale

"gn dalszym krewnym,

żyjącym w nędzy

LONDYN, 2 grudnia. - Ol

brzymią

/

fortunę naziemnego

magnata żeglugowego, Sir Ro-

berta HMouston'a w sumie trzy-

dziestupięciu miljonów dolarów.

odziedziczyli po nim w znacznej

części jego ubodzy krewni, za-

mieszkali w Kanadzie. Jeden z

nich Cecil Houston Skimer jest

skromnym urzędnikiem w dru-

gorzędnej drukarni. Ostatniemi

czasy żył w nędzy, nie mogąc

znaleźć pracy. Większą część

swej fortuny

<

Houston zapiskł

swej żonie, ta jednak zakwestjo-

nowała później tytuły innych

spadkobnerców prawnych męża.

W odpowiedzi na to adwokaci

 

nie dopuszczonych do spadki |

sukcesorów zażądali ekspertyzy |

hsychjatrycznej 1 -p. ; Holiston

przez dłuższy czas trzymano pod

obserwacją lekarską w jej pała-

cu na Isle of Jersey. Ekspertyza

nie stwierdziła domniemanej cho

roby umysłowej, ale główna spad

kobierczyni cofnęła swój protest

i wyjechała do Francji, poczem

sprawa spadkowa toczyła się Już

normalnvm trybem.

 Wstępujcie do Komitetu |

 
 

Radjo a Życie

 

w boskim rytmie keksametru.
Cóż do

serię arty
działanie i tajemnice radjofonji.

Żyjemy w czasach, kiedy na wyobraśnię wykształconego człowieka
widok sprawnie i precysyjnie działaj
wilne wrażenie, jak najpiękniejszy ustęp z arcydzieł Homera, rzeźbiony

j: masz fera. nie mniej

piero można powiedzieć o radjo, o tym cudownypm wynalazku,
który bez jakiegokolwiek materjalnego pośrednictwa, pozwala nam słyszeć
głosy z odległych stron, dalekich krajów, z za morza?

o Rade, th h pop

M

 
BADANIE BEZPŁATNE

. D. Dressler, Dentysta
9th Street, róg Third Avenue
cji

 

Nowoczesna dentystyka -Przystepne
ewo piaty --Pyoria te

Zlote koronka/
barani ,1 --"mogie,
Seri! wś pO EX,
   
Tol.: Lenox ira

A. L. CEASAR, M. D.
cnn-nnOsie, Uru, Nose, Gardta

Teri Sib tri
pom. Park1 82" ore

 

ee
o 12 w połodnie

Bre] więczoren,
%cum-mus; pora.
 
 

(Ciąg dalszy).
Przedewszystkiem -zwracają

naszą uwagę na ziemi białą far-
bą wykreślone kwadraty, koła
i linje. Są to miejsca numerowa-
'ne, w których stają osoby śple-
wające, czy mówiące do mikro-
tonu. W orkiestrze każdy Instru-
ment ma tu wyznaczone swoje
miejsce.
Powód do takiego rozmieszcze

nia leży w tem, że w ten sposób
daje się kierownikowi koncertu

raz wypr ja-

cy odbiór produkcji w mikrofo-

nie zawsze wjednakowej formie

powtarzać.

Sąsiednia ubikacja, do której

przechodzą druty od mikrofonu,

jest niejako centralą nerwów ca

łej stacji. Szereg przyrządów, ca

łe zwoje i sploty najrozmaitszych

drutów w niej się znajdujących,

czynią wrażenie czegoś skom-

plikowanego, niezrózumiałego...

Ubikacja ta służy do wzmacnia-

nia głosów, które chwyta mikro-

fon, Stąd drutami telefoniczne-

mi przewodzi się je do samej sta-

cji nadawczej, z której wtłacza

się je w antenę i wysyła w sze-

roki świat.

Co to jest mikrofon?

 

tou

Przyrząd ten każdy z nas miał

w ręku. Miał go tyle razy,, ile

razy telefonowal.

Składa się on ze skrzyneczki,

w której znajduje się izolowana

płyta węgla (b) posiadająca na

 

im, Józefa Plhudaklego |

przedniej swojej stronie zagle-
bienia z luźno w nich spoczywa
jącemi ziarnkami węglowemi
(w). Cienka tarcza węglowa (a)
która niejako zamyka tę drobne

 

W jaki sposób jednakże działa
mikrofon?

Jeżeli płytę węglową (b) 1
membranę (a) włączymy w ob-
wód z prądem elektrycznym, to
prąd może przepływać przez te
obie płyty, poprzez te złarnka,
aczkolwiek luźno ułożone. Jed-
nakże prąd ten jest bardzo sła-
by, gdyż ziarnka te nie przed-
stawiają stałej masy. Z chwilą,
gdy mówimy w kierunku mem-
brany, zaczyna ona pod siłą fal
głosowych drgać, jak to zresztą
ma miejsce z wszystkiem! cien-
kiemi płytkami (np. papier, gdy
go trzymamy przed ustami). >

(Ciąg dalszy nastąpi).

WATERBURY, CONN.
Staraatem  Polon}! w Waterbury,

pod przewodem Kółka /śpłowaczo›
Dramatycznego odbędzie sig. Obchéd
Kośctuszkowski w niedzielę, dnia &go
grudnia, o godzinie 7:30 wieczór, w
sal! Domu Polskiego, po. 181 Bank St.

DR. BENJ. TROY
roLsk1 nenTygra

49% FirstAve, N. Y. City* drd Stzeat

 

  
Telefon, Orchard 1871
JÓZEF HALICKL M. D.

*IB to1 popoteo 1popotudni
ca dz ł WS"
w niedzieię do 1 po południu

323 E. 10th Street, New York City

Realności do sprzedania
(Real Estate for Sale)

Interesy do sprzedania
(Storea for Sale)

Szkoły .
(Schools) z
 
DOMY w Bagonne X. 1. zamieniam
fora jejhate de hh mie,

nie New Jersey. akowski, 1
tren

(To)

Interesy do sprzedania
(Stores for Sale)

 

ZAKŁAD fotograficzny w dobrem polo
„ iesiu do pprzedasia, -Zęłosić się do

pudka, 47 Roosevelt Ave, Cartoret,

Różne do sprzedania
(Miecellaneuos Jor Sale)

 

"
paucecie się

kierach _*.
_gwfęku.i “Allen-uzakow miske

godziny.
NatioNat. |canaen |Cortede, n
Third Avenue, blisko 18th St. New Yori

 

 
BUCARRNTA 1 grosernia do sprzedanie.
„Zgjosienia 18 Chestnut S.. Kearny,

Co

12sCANDY store do m mun
siex Street, Jersey Cit

Ms)
CONFHCTIONBRY, cigar atore do spree:
gore, fants,g

teres, z powodu nieporozumienia współ
n" S RW ROT ON

(oo 
CANDY atore na w Greenpoint,

4 maseyna. cate:
ry nokoje blisko poltidero kosclotn't mal,
polska kolonja, do m

do inn
do John Pletrolewic
Long Inland City

 

_do _sprzedania _tanio. 293
A, yard: hou, pierwsze,pię:

tro  
agawyaszyny również Underwoods,

syals, Remingtons, clehe Smitha, 19 do
422 Jackson Avent, Hat

 

.spolmkow,kum-o panierce ple:
niądze do świat grzzentowany.
print w odeę. kaś Fay
Brooklyn.
TECT «deja prześliczne

Satre. nalej fatonekni
nie one, "sprzedam tanio
amam-n. 308 West Sith Street, (mom

»

 

Osobiste
(Personal)

KUPIĘ -jakąkolwiek .{odd :kanarków,
rownlewcze 1 pa ;. place $

whine ver
Jersey City,

 

Poszukiwania
(Information Wanted)

POSZUKUJE pani Wojdzinę n_h—nu.która mieszknia w Worl Toru na

 

 

   

1 grosernia. do sprzeda-
powodu interesów krajowych,miejsce jest odpowie książ

zek. cena. bardzo przy less:
kanie, rent 146 miesięcznie, -135
woratan .avant,. mRooKLyN

s

CANDY 1 grosernia do in. har-  
w. innego zamiaru,

16-50 grudnia. 

 

«aZglorsenta ba Ara,3,Newark, N. 4 (]

Sklepy do wynajęcia
(Stores for Rent)

sklep 1 Owa pokoje, rent $80.30 Grand Street, Brooklyn. Zgłoszenie
doski-D # Bullard Avenue, Brooklyn.

Praca dla Mężczyzn

(Help Wanted Mate)

 

CENTRALA POLSKA

LECZNICZA

DR JÓZEF ZAMOJSCJĘ
198 Second Ave., rn st, N.

Specjaliści od ostrych 1 chronicze

nhyc'gb cr;-Zrób mężczycn 1 kobiet,
chorób skórnych, krwi,
i nerwowych: I””mm"husk - kobiece KL.: pi

prTaagun,-nwsi
w

w mmm af Messeither" din uh”6

   

   

  

    

   

   

   

Nauczyciel aturisy  udeleln. w domu

dla wszystkch.  Kutdh lekefa. osobno,
nio: fest krepowany,

~Réwnlet ralitwln apriwy w pisanta
listów, podań 1 dokumentów wszele
kiego rodzaju, Zdolność dobrej. wy.
mowy, gładkiego czytania | popraw.
nego |plaanla-to główne -waruaki

E. SZAMIKSKI
217 East 10th-Bt., New York
Pomiędzy Wirst 1 'Second. Avenues.
--== z
 

wu rwiexaicin

 

at sehr waere X sio aepenie, te
mam wig told"h

 

pod rexgledam nadlep:
nythmlid-low Wnynkh lluu ko-

ONRNocie znow.
r

ecs.
    

Chroniczne \Choroby

Męlczyzni Kobiet
Skutecznie Leczone

 

skóry.... kerck, piuc,
wau-my, ne:

twój

 

  

 

O lie jewnicie chorzy zwróście się nsz
last z najwiękozem swutaniem do m
X-Ray lize
Wasser
Wstrzyki

PORADA 1 €@ZAWINACJA DARWO:
Mówimy po Polsku.

DR. L. ZINS
PRAKTYKUJE 25 LAT

110E. 16TH5T NEW YORK
35  gos

W aicazats 00 rane do4 se południa:

 

 ziarnka nazywa się

 

 

DO SPRZEDANIA gromrnia | dellkater:
wen/ cena bardzo "niska dla: prędkieo

kuped. Zglonl6 się 209 Belmont Avene,
Sewark, I co

TA sklep, reperacji obu.
tnielgey kilkanadclo: int,

York. Steeet, Jersey
(+

 

 

 

DELIKA 1. gro
niebywsja

predkiogo kuper ać się o 9 wie
r do g. Kowbeśniuk, 277, Bext, 10th

Street, blisko Avenue X, New York.

anospistia, puezernia i delknteszen w
5. 3

x powotu 28, not
o/o Nowy świes \, Gite

OEL 1 salon do mum";t z, powo-
du drugiego Interest. 17 Rent Ave.,

róg North ith St.. Brooklyn,
(roos)

LUNCH ROOM do sprzedanie w byime-

 

renia tanio na
ia

  

me
BT

a
it., 516 Greenwich St.
Dojead Ave. wysiądć na Hortonst)

---
Foot ROOM do x
aruitero Interes. w polskiej 1 rum-1

dxtelaley, .512. aat «. »

przicknysA do, ast Spring
Street, Paters ©nes)
STATIONERY, candy 1 ico cream store,
dobry, Interes, cztęry, pokoje, jesze na

tym,jare, SR dra: Are kźyn;
i

nrsncmcu do, sprzedanie
eni, « powodu choroby. if"num

aid wdro G

  

 

rough. o, npr
min. t 3rd. Street, Naw Ye

a
RESTAURACJA do sprzedanie z powodu
nieporozumienie «pólnika. 160, Kaz

«th St

 

  romy do sprzedanie x powodu

   

LON na
intewo 'Intoreew." Jest "dover

“HOP-IN- 83 North ith Street, Brook-
s + (to

UKLAD 1 pl do wushu!- irt
i Street, między Fi i
P- "Gas

   

"wpdotope
BoT male toin

in Bitoni26 hainiliinrso dome. noe
stkie nowoczesne

ulepszenia, _165 Suźtole Street, .Zido-
m wt ots w. celu. unto

Shik. =

ME: vnjt. -553 Janey Are,
muy Clt Gm)

ROBOTNIKÓW potrzeba do pracy w
składzie przy  śmięciach, zapłata

500 na godzinę.
Kibben Street, Brooklyn. Gm)

FANITORA dotwiadoronero do vlqrwno-
reednero a o

być zręczny: człowiek *
zeporezycie .Zgłoszenia 610-&th Avenue.
rog sith Sto mj

 

 

a. reals

 

woot
daipo zalotonego -w
kombowe.Sth Avente, Brookim. 
BAKER EXCHANGE NATOVITZ,
Piekarzy przy chlebie 1 clastkach, po-
zycje w mieście 1 poza miastem. 346
Fast Sind Street. (im)

Praca dla Kobiet
(Help Wanted: Female)

POTRZEWA housekeeper do wpartam
dowego dou, dobry, warmia. „że

eps pre Ts Chemine sio:
Teton, Spring 14 G6
STO domowych robotnie do ogólnej pric
or  potrgoie. netrchnlast reptetyo

the"Ao iR ws RPro-wnBm Cave, Kom The
PI.. Telefon, Nevins TéP-T4*,

dotwiadaronych, pry‘r‘nvlhchT N"as
HaQ S3" Brosawaj: 6

 

Poszukiwania pracy
(Situation Wanted

INTELIGENTNY meżcrymna mni
skosie, Jerk polskiIane
aantyat Street.."Kw 

 

Zgłośtenia 273MG- |POWAZ

 

 

 

Grani pr 32 pod 30; c/n
Nowy świat. cum--->
tos poszukuje moża
JARODZA -Kochniy mężt. choś o tona Ajamie a waz. jecz powróe do

detect m clwszystko a 1 tymnt tswie Bad doll
taty, w laty niema. "Pranic 1 Stasia agterms bardzo rmutne. 308 *sJery Cy. w. 3

KUTrwskutig zeePSN,1 Fad no:roktem on, 811 Avenue R. New YonClty
jutryonuklunn Proms ale zglośie podC/o) Nows świat tub gdyby Eoo mlm wiedział proszony jm
nikowanie się pod

 

O
zełosić, dobicia poe

lub iistprente a?" „Am,wghat se „ drusie pietro, pokój 3.Nay
[CDM

Kapitał i Interesy ->
(Business Opportunitiee) : 
NB sumy  ptenfgin

«nitrypin:
ba ToyRouingprogCot Bt, Bure HD Tel, Hiasale tail06Tel,

Pomieszimnia do wynajęcicia
(Apartments to Tet) «

PIG ladnych. poki, ws race w1.8, “Fm“zl‘uzyimka-"us. NA ibrag stac
Ane Avene: Bro daj
64 FAST ITI WT -Ty 1 zn

koje, mmS

wo wdekorowans, wiikathie Siem-:::”(yar polkole Sto.. 214 Moore Street Bro
is

AVENUE a t5, IRtray: pokojów w

.

SpyPooJoweApartamanta, len-lenin
AVENUE B 216, Niko 10 Slay,ne trzy pokojowo wetaparenia, *"fl;

Pokoje umeblowane
(Furmishad Roome to let)

3RD AVENUE
blowane pokoje Mayne. i

ne. przystępna cena
POKOZE, umeblowane na

e. 36 ore
nocTod

podwój:
(RéBorty

tydeien 1
aoat
dn

a* 16 mumDWA pokoje umeblowane
418 Kast 16th Street,

 


